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Sellisena ma seda projekti ette kujutasingi.
Lootsin vaid paremini süüa saada. Mullemeeldis see, et sain inglise keelt kasutada ja

uusi sõpru. Ja nende elustiil on hoopis teine
kui meil siin Eestis.

Sellest projektist õppisin seda, et meie riik on

noored küll tahaplaanile jätnud. Vähemalt siia

Võrumaale küll riigi toetust ei ulatu. Meil ei ole

maakonnas isegi korralikku noortekeskust. Neil on

pea igas külas. Sealne elu ei ole nii

pealinnakeskne.

Kodus sain süüa taanipärast sööki,täpselt selliseid kotlette teeb ka minuvanaema. Märkasin, et meid
võõrustanud pere naabrimammikasvatab kah väiksel peenral kapsaid.

Projektis osaledes sain palju uusi teadmisi

narkootikumide mõju kohta, millest ma ennem palju ei

teadnud. Soome noorte jutt oma kogemustest süvendas

veelgi arvamust, et minu jaoks on narkootikumid (ma

usun, et ka teiste jaoks) mõttetud, kasutud. Need

kahjustavad ainult tervist ja rikuvad elu ära. Kui mul

enne võis olla huvi näiteks kanepit proovida, siis nüüd

tundub see idee lihtsalt mõttetuna.

Ma õppisin sellest kogemusest, et

välismaalased on samasugused

inimesed nagu meiegi.

Kokkuvõtteks võib öelda, et noorsoovahetus läks korda. Kuna
me tegime sellist asja esimest korda ja meil puudusid selles
vallas igasugused kogemused, siis pidime seepärast palju asju
uuesti üle tegema, et kõik sujuks ja õnnestuks. Aga me saime
hakkama. Ja õppisime palju, kõik eranditult. Ja nagu
portugallased, kellel on pikk ajalugu noorsoovahetuste
korraldamise vallas ütlesid, et meie olime siiski kõige parem
noorsoovahetusgrupp, kes neil läbi aastate on olnud (Rootsi oli
teisel kohal).

See oli minu esimene taoline

projekt, aga minu meelest

olid need kuus päeva ühed

huvitavamad päevad minu

elus…



Hea lugeja.Hea lugeja.Hea lugeja.Hea lugeja.Hea lugeja.

Eelpooltoodud tagasiside mõnedelt rahvusvahelistes noorsoovahetus-
projektides osalenud noortelt peegeldab hästi programmi Euroopa Noored
kaudu saadud kogemuste väärtust nii üksikule noorele kui noorsoovahetuse
elluviimisse kaasatud noortegrupile.

Et aga rahvusvaheline noorsoovahetus on vaid üks võimalus mitmest eri-
nevast tegevusvõimalusest Euroopa Liidu noorsooprogrammi raames, siis
käesolevast aastaraamatust võib lugeda programmi Euroopa Noored kui
terviku käekäigu kohta 2001. aastal.

Lugupidamisega,

Reet KReet KReet KReet KReet Kostostostostost
Euroopa Noored Eesti büroo juhataja
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Käesolev peatükk kirjeldab 2001. aasta eelarvest toetatud projekte. Toetatud noorsoovahetustest
oli kirjutamise hetkeks toimunud 21. Kolm projektigruppi, kellele eraldati toetus, loobusid pärast
toetuse eraldamist noorsoovahetuse elluviimisest. Prantsusmaal toimuma pidanud T.O.R.E Noor-
teühingu ettevalmistatud kolmepoolse noorsoovahetuse ja MTÜ Raplamaa Noored Eestis toimu-
ma pidanud mitmepoolse noorsoovahetuse tühistamise põhjusteks olid probleemid noorsoova-
hetuse finantseerimisega, MTÜ Zerkalo Slovakkias toimuma pidanud kolmepoolse noorsoovahe-
tuse mittetoimumise põhjuseks aga probleemid partneritega.

TTTTToetatud noorsoovahetusedoetatud noorsoovahetusedoetatud noorsoovahetusedoetatud noorsoovahetusedoetatud noorsoovahetused
Alaprogramm 1

2001. aasta eelarve Esitatud projekte Toetatud projekte Eraldatud toetus kokku

2 358 005 EEK 40 29 2 352 842 EEK

Kokku esitati 2001. aastal 40 noorsoovahetuse taotlust, millest toetati aasta 2001 eelarvest 29
noorsoovahetust (73%), kus osales 363 Eesti noort, kellest 54% (196) olid naissoost.

AAAAALAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMM 1:  1:  1:  1:  1: RAHVUSVAHELISED NOORSOOVAHETUSEDRAHVUSVAHELISED NOORSOOVAHETUSEDRAHVUSVAHELISED NOORSOOVAHETUSEDRAHVUSVAHELISED NOORSOOVAHETUSEDRAHVUSVAHELISED NOORSOOVAHETUSED



5AAAAALAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMM 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused

21% (6) toetust saanud noorsoovahetustest on korraldatud vähemate võimalustega noorivähemate võimalustega noorivähemate võimalustega noorivähemate võimalustega noorivähemate võimalustega noori (s.o.
sotsiaalses, geograafilises, majanduslikus, tervislikus tähenduses või vähese keeleoskuse poolest
erivajadustega noored) kaasavatekaasavatekaasavatekaasavatekaasavate gruppide poolt (Kosejõe kool, Tallinna Linnakohtu Mustamäe
kriminaalhooldusosakond, noortegrupp Valguskiir Kohtla-Järvelt kahel korral, Kuressaare Noorte
Huvikeskus, Narva Noortekeskus).

TTTTTaotlejate päritolu ja tüüpaotlejate päritolu ja tüüpaotlejate päritolu ja tüüpaotlejate päritolu ja tüüpaotlejate päritolu ja tüüp
Nagu ka 2000. aastal, oli taotlejate seas esindatud  Eesti maakondadest 2/3 ehk 10. Kõige roh-
kem toetusesaajaid – 21% (6) olid pärit Tallinnast, järgnesid Ida-Virumaa ja Tartumaa 17% (5)
toetatud taotlusega. Tallinn on nii taotluste kui toetuste arvu poolest esirinnas olnud – põhju-
seid selleks mitmeid – Euroopa Noored Eesti büroo asub Tallinnas ja nii on tallinlastel lihtsam
tulla Euroopa Noored Eesti büroosse konsultatsioonile, samuti asuvad Tallinnas enamiku üle-
eestiliste noorsooühenduste peakorterid. Ida-Virumaa on juba teist aastat järjest toetuste arvu
poolest teisel kohal – see näitab arvatavasti Euroopa Noored Eesti büroo venekeelsetele noortele
suunatud info- ja nõustamistegevuse edukust. Tartumaalt ja Tartust kui Eesti suuruselt teisest
linnast tulevate taotluste suur hulk on seletatav sealse noorsootöö edukusega (avatud noorte-
keskused, noorteklubid jne.). Eelmise aastaga võrreldes on taotlejate hulka lisandunud Järvamaa,
Läänemaa, Raplamaa. Endiselt ei ole taotlejate hulgas noortegruppe Põlvamaalt, kuhu peaks
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suunama Euroopa Noored Eesti büroo infotegevust, võimaluse korral kaasates selleks näiteks
juba toetust saanud Võrumaa noortegruppe.
Toetatud gruppide seast on suurel määral esindatud koolid, mis on väiksemates kohtades tihti ka
ainukeseks noorte tugisüsteemiks ja mis omavad eelnevat rahvusvahelise koostöö kogemust ning
on vajaduse korral valmis toetama noortegruppi nii nõuga kui rahaliselt. Üllatav on noorte- ja
huvikeskustelt esitatud taotluste vähene arv, mis ilmselt on seletatav sellega, et avatud noorte-
keskuste loomisel ei ole esmaseks prioriteediks mitte rahvusvaheliste noorsoovahetuste korral-
damine, vaid noortekeskuse käivitamine. Kuna pidevalt avatakse uusi noortekeskuseid ja paljud
keskused on juba funktsioneerinud piisavalt kaua, siis tuleks suunata Euroopa Noored Eesti bü-
roo infotegevust tulevikus avatud noortekeskustele, et oleks oodata lähiaastatel selle taotleja-
tüübi esinemise kasvu.

PPPPPartnerlusartnerlusartnerlusartnerlusartnerlus
Toetatud noorsoovahetustest on 10% (3) mitmepoolsed (st. kaasab vähemalt nelja riigi noorte-
gruppe), 34% (10) kolmepoolsed ja 55% (16) kahepoolsed. Eestis leidis toetatud vahetustest
aset 48% (14) noorsoovahetust.
Kuigi mitmepoolsed projektid hõlmasid 10% toetatud noorsoovahetuste arvust, moodustasid
nad 2001. aasta eelarvest koguni 28%, kuna on vähemate osavõtjatega projektidest oluliselt
kulukamad.
Tulevikus tuleb Euroopa Noored Eesti bürool pöörata tähelepanu mitmepoolsete noorsoovahetuste
kvaliteedile ja rõhutada taotlejatele, et kahepoolsed noorsoovahetused on mõeldud eelkõige
eelnevate kogemusteta noortegruppidele ja erivajadustega noorte kaasamiseks.

AAAAALAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMMLAPROGRAMM 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused 1: Rahvusvahelised noorsoovahetused
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PPPPPartnerriigidartnerriigidartnerriigidartnerriigidartnerriigid
Partnerriikide osas võib võrreldes eelnevate aastatega näha märkimisväärseid muudatusi, millest
ehk üllatavaim on siiani traditsiooniliselt levinud partnerriigi Soome mitte eriti sage esindatus.
Esikohale on hoopis tõusnud Taani – riik, mis aastal 2000 ei esinenud kordagi partnerriigina
Eestiga läbiviidud noorsoovahetustes. Euroopa Liidu liikmesriikidest on esindatud 11 riiki, noor-
soovahetusi pole toimunud Kreeka, Hollandi, Austria ja Luksemburgiga. Assotsieerunud riikidest
on kõige rohkem esindatud Rumeenia, mis tuleneb otseselt Euroopa Noored Eesti büroo osale-
misest Prantsusmaal toimunud Eesti-Rumeenia-Prantsusmaa partnerkoolitusel. Võrreldes 2000.
aastaga on uute assotsieerunud riikidena lisandunud Ungari, Sloveenia ja Slovakkia.

TTTTTaotlustähtajadaotlustähtajadaotlustähtajadaotlustähtajadaotlustähtajad
Kõige rohkem taotlusi laekus Euroopa Noored Eesti büroole 01.04. taotlustähtajaks (R2), mis on
seletatav sellega, et sel taotlustähtajal toetatud noorsoovahetused võivad oma projektiga alus-
tada ajavahemikus 01.07 – 30.11, ehk ajal, mil enamikul sihtgruppi kuuluvatest noortest on
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suvevaheaeg. Esitatud taotluste poolest kõige napim taotlustähtaeg (aastal 2001 mitte ühtegi)
on 01.09 (R4), mille taga on ilmselt pikk suvepuhkus, mis eelneb taotlustähtajale ja mida siht-
gruppi kuuluvad noored eelistavad sisustada pigem noorsoovahetusi läbi viies kui neid ette val-
mistades.

Edasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevused
Kuna Euroopa Noored Eesti büroo on välja töötanud oma koolituskontseptsiooni ning leidnud
professionaalsed koolitajad koolitusi läbi viima, siis peaks enam tähelepanu pöörama taotluste
esitajate koolitusele, mitte juba esitatud taotluste “parandamisele”.

Enam tähelepanu tuleb pöörata rahvusvaheliste noorsoovahetuste alaprogrammi tutvustamise-
le neis maakondades, kust siiani taotlusi esitatud pole.
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Alaprogrammis 2 oli aasta 2001 teiseks tegevusaastaks, mis võimaldas leida kinnitust ala-
programmi raames pakutavate võimaluste populaarsusele Eesti organisatsioonide ja vabatahtlike
hulgas. Et alaprogrammi 2 taotlusmehhanism on võrreldes teiste alaprogrammidega selgelt
lihtsustatum, kuuluvad 2001. aastasse oluliste märksõnadena nii valikukriteeriumite selgitami-
ne kui põhjaliku kvaliteedi hindamise süsteemi arendamine, võimaldamaks teha esitatud projektide
seast alaprogrammi tingimustele ja eesmärkidele vastav vääriline valik.

2001. aasta eelarvekasutust alaprogrammis 2 illustreerib alljärgnev tabel:

TTTTTABEL: alaprogrammi 2 eelarve kasutus aastal 200ABEL: alaprogrammi 2 eelarve kasutus aastal 200ABEL: alaprogrammi 2 eelarve kasutus aastal 200ABEL: alaprogrammi 2 eelarve kasutus aastal 200ABEL: alaprogrammi 2 eelarve kasutus aastal 20011111

2001 esitatud rahastatud teostunud % Kasutatud eelarve %

projekte projekte projekte

Saatvad projektid 40 31 29 72,5 29 585 41

Vastuvõtvad projektid 15 13 11 27,5 41 974 59

KOKKU (EUR) 55 44 40 100 71 559 100

KOKKU (EEK)KOKKU (EEK)KOKKU (EEK)KOKKU (EEK)KOKKU (EEK) 1 11 11 11 11 119 66419 66419 66419 66419 664

Nagu tabelist nähtub, toetati 2001. aasta eelarvest 40 vabatahtliku teenistuse projekti, millest
29 olid saatvad projektid (organisatsioon saatis vabatahtliku mõnda EL liikmesriiki) ning 11 vas-
tuvõtvad projektid (organisatsioon võttis vastu vabatahtliku mõnest EL riigist). Kuigi arvuliselt
on saatvaid projekte ligi kolm korda enam, peegeldab eelarve siiski, et vastuvõtvatele projektide-
le eraldatava toetuse osakaal kogueelarvest on 59%. Selline paradoks tuleneb alaprogrammi 2
rahastamispõhimõtetest, mille alusel toetatakse saatvate projektide puhul vastavalt saatmisku-
lusid (eelkõige reisi- ja ettevalmistuskulud) ja vastuvõtvate projektide puhul vastuvõtukulusid
(eelkõige majutus-, toitlustus- ja koolituskulud) ning projektide kestust arvestades (pikaajaline
vabatahtlik teenistus on kestusega 6-12 kuud) on viimased selgelt suuremad.

Taotlustähtaegade lõikes on väga ilmekas, et suur hulk projekte saab alguse paralleelselt kooli-
aastaga ehk ajavahemikul augustist oktoobrini, mistõttu on alaprogrammis 2 ka 1.juuni taotlus-
tähtaeg väga olulise tähendusega (vt lisa).

ALAPROGRAMM 2: ALAPROGRAMM 2: ALAPROGRAMM 2: ALAPROGRAMM 2: ALAPROGRAMM 2: EUROOPEUROOPEUROOPEUROOPEUROOPA VABAA VABAA VABAA VABAA VABATTTTTAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUS
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Saatvad projektidSaatvad projektidSaatvad projektidSaatvad projektidSaatvad projektid

Huvi programmi võimaluste vastu noorte seas, kes on otsustanud veeta lühemat või pikemat
aega oma elust mõnes välisriigis, omandamaks väärtuslikke uusi kogemusi teises kultuuri-
keskkonnas elamisest, on väga suur. Et programm pakub konkreetseid tegevusvõimalusi hästi
väljakujunenud toetusvõrgustikus, on Euroopa Vabatahtlikust Teenistusest kujunenud arvesta-
tav alternatiiv nendele noortele, kes soovivad end proovile panna väljaspool tavapärast kooli- või
töötamisskeemi.

Samal ajal kujuneb paljudel juhtudel väljakutseks leida koostööpartneriks sobiv saatev organi-
satsioon, kes võimaldab vabatahtlikul projekti eesmärke paremini mõista ning end selleks ka
asjakohaselt ette valmistada.

Kokku toetati 2001. aasta jooksul 18 taotlejaorganisatsiooni projekte, kusjuures korduvtaotlejaid
ehk siis organisatsioone, kelle esitatud projektidest on alates 2000. aastast toetatud rohkem kui
ühte projekti, on ligi 40%.

Korduvtaotlejaist suurim on selgelt MTÜ Noortevahetuse Arengu Ühing EstYes, olles tänasel
päeval üks väheseid Eestis tegutsevaid organisatsioone, kes oma põhitegevusena toetab noorte
osalemist erinevates rahvusvahelistes  lühi- ja pikaajalistes  vabatahtliku teenistuse projektides.
Nagu lisatud ülevaatlikust tabelist näha, on taotlejad valdavalt mittetulundusühingud (peami-
selt noorsootööga tegelevad organisatsioonid), kuid ka mitmed kohalikud omavalitsused on
pidanud võimalikuks oma piirkonna noortele vabatahtliku teenistuse kogemuse omandamisel
toeks olla.

Võrreldes 2000. aastaga, mil Eestis rahastati esimesi Euroopa Vabatahtliku Teenistuse projekte,
on 2001. aastal selgelt suurenenud motiveeritud saatvate organisatsioonide osakaal, kes pööravad
oma töös teadlikult tähelepanu ka projektide kvaliteedi tagamisele. Ühelt pool on võimalik seda
järeldada korduvtaotlejate hulgast ning teiselt poolt tõendab sellist tendentsi taotluste põhja-
likkus ja projektidele eelnev ettevalmistustöö. Omal kohal on siinjuures kindlasti ka Euroopa
Noored Eesti büroo poolt pakutav põhjalikum toetus ning suurema tähelepanu suunamine
projektide sisulisele arendamisele (täiendav koolitus, nõustamine).

Eesti noortel on võimalik endale sobiv vastuvõttev projekt leida ühest 15-st Euroopa Liidu liikmes-
riigist, samas näitab ülevaade selgelt, et partnerriikide osas on jätkuvalt ülekaalukalt populaar-
seim partnerriik Saksamaa, kellele suure vahega järgnevad Prantsusmaa ja Kreeka. Ainus liikmes-

ALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa Vabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Teenistuseenistuseenistuseenistuseenistus
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saatev organisatsioonsaatev organisatsioonsaatev organisatsioonsaatev organisatsioonsaatev organisatsioon esma/korduv-esma/korduv-esma/korduv-esma/korduv-esma/korduv- vabatahtliku nimivabatahtliku nimivabatahtliku nimivabatahtliku nimivabatahtliku nimi emakeelemakeelemakeelemakeelemakeel sugusugusugusugusugu vanusvanusvanusvanusvanus teenistuseteenistuseteenistuseteenistuseteenistuse sihtriiksihtriiksihtriiksihtriiksihtriik partnerluspartnerluspartnerluspartnerluspartnerlus
taotlejataotlejataotlejataotlejataotleja pikkuspikkuspikkuspikkuspikkus

     (kuudes)(kuudes)(kuudes)(kuudes)(kuudes)                

1 Paldiski Linnavalitsus esmataotleja Diana Safoshkina vene N 19 katkestas Saksamaa varasem
(4,5 kuud)

2 Tallinna Diakooniakool korduvtaotleja (2.) Martin Rakov eesti M 19 katkestas Rootsi andmebaas
(1 nädal)

3 Viljandimaa Noortekeskus esmataotleja Kadi Küttis eesti N 25 6 Kreeka andmebaas

4 Tartu Ülikooli Üliõpilasesindus esmataotleja Anneli Roose eesti N 21 9 Austria andmebaas

5 Raasiku Jalgpalliklubi MTÜ esmataotleja Aune Tali eesti N 20 11 Austria andmebaas

6 Youth for Understanding esmataotleja Vahur Valgmaa eesti M 20 11 Saksamaa andmebaas

7 Lions Club Paide Bastion esmataotleja Taavi Kivimäe eesti M 18 12 Saksamaa andmebaas

8 Peipsi Koostöö Keskus esmataotleja Kärt Mae eesti N 20 11 Prantsusmaa varasem

9 MTÜ EstYes korduvtaotleja (3) Kadri Kaldmäe eesti N 18 10 Prantsusmaa andmebaas

10 MTÜ EstYes korduvtaotleja (4) Aleksander Stepanidenko vene M 25 12 Saksamaa varasem

11 MTÜ EstYes korduvtaotleja (5) Olga Tsetkova vene N 23 12 Saksamaa varasem

12 Eesti Psühholoogia- esmataotleja Kristina Lukk eesti N 22 6 Hispaania andmebaas
üliõpilaste Ühendus

13 Viljandimaa Noortekeskus korduvtaotleja (2.) Eve Iher eesti N 22 10 Luksemburg varasem

14 Tallinna Diakooniakool korduvtaotleja (3.) Andres Paesüld eesti M 25 8 Saksamaa andmebaas

15 Eesti Skautide Ühing esmataotleja Kadri Hein eesti N 18 9 Saksamaa andmebaas

16 Varbla Vallavalitsus esmataotleja Lehti Veeväli eesti N 22 12 Saksamaa andmebaas

17 MTÜ EstYes korduvtaotleja (6) Tatjana Burmatskaja eesti N 18 9 Saksamaa varasem

18 MTÜ Kodanikukoolitus esmataotleja Marko Vahtra eesti M 23 6 Hispaania andmebaas

19 MTÜ Kodanikujulgus esmataotleja Anton Võbornõi vene M 24 6 Belgia andmebaas

20 Viljandi Noorte Huvikeskus esmataotleja Kairi Merilai eesti N 21 12 Prantsusmaa andmebaas

21 Peipsi Koostöö Keskus korduvtaotleja (2.) Hannes Sildnik eesti M 21 6 Taani andmebaas

22 Eesti Skautide Ühing korduvtaotleja (2.) Kadri Vahe eesti N 22 6 Itaalia andmebaas

23 MTÜ EstYes korduvtaotleja (7) Elina Viilup eesti N 24 7 Saksamaa andmebaas

24 IOGT-Estonia (EHTO) korduvtaotleja (2.) Kadri Vanem eesti N 20 12 Saksamaa andmebaas

25 MTÜ EstYes korduvtaotleja (8) Gerdy Ling eesti N 20 6 Itaalia andmebaas

26 MTÜ Kodanikukoolitus korduvtaotleja (2.) Nelli Timm eesti N 21 6 Prantsusmaa andmebaas

27 MTÜ Tallinna Noorsoo- esmataotleja Marit Kannelmäe eesti N 19 6 Holland varasem
töötajate Ühendus

28 MTÜ Lui esmataotleja Riina Otti eesti N 25 6 Kreeka varasem

29 MTÜ Lui korduvtaotleja (2) Kari Kuusik eesti M 23 6 Kreeka varasem

Keskm. 222221,31,31,31,31,311111 Keskm. 8,638,638,638,638,63

Saatvad projektid 200Saatvad projektid 200Saatvad projektid 200Saatvad projektid 200Saatvad projektid 20011111
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riik, kellega koostöös ei ole Eestil programmi Euroopa Noored raames aastatel 2000-2001 toimunud
ühtegi detsentraliseeritud vabatahtliku teenistuse projekti, on Soome. Põhjuseid selleks on
mitmeid, alates Eesti organisatsioonide rikkalikest koostöösidemetest Soome organisatsioonide-
ga, mis ei nõua lisatoetuse hankimist programmi Euroopa Noored raames, lõpetades Soome ja
Eesti kultuurilise lähendusega, mis ei tundu vabatahtlikele piisavalt põnev ja suur väljakutse.

Partnerlussidemete loomisel on saatvate projektide juures oluline tähendus Euroopa Vabatahtli-
ku Teenistuse vastuvõtvate organisatsioonide andmebaasil – http://www.sosforevs.org

Temaatiliselt on suurim osa projektidest seotud noorsoo- ja sotsiaaltöö erinevate valdkondadega
(töö laste, noorte, eakate või puuetega inimestega), samas on oma osa siiski ka keskkonna-
alastel ja Euroopa-alase teadlikkuse tõstmisele suunatud ning meediaprojektidel.

Saatvates vabatahtliku teenistuse projektides osalevate vabatahtlike juures on aga ilmekad samad
tendentsid, mida oli võimalik täheldada ka 2000. aastal:

- Tütarlaste suur osakaal: 29st noorest olid vaid u. 30% (9) meessoost
- Eesti rahvusest noorte osakaal võrreldes vene rahvusest vabatahtlikega:

29st vabatahtlikust rääkis emakeelena vene keelt 20% (5)
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Vabatahtlike keskmine vanus on mõnevõrra noorem kui 2000. aastal, mil see oli 23 eluaastat,
andes märku teistes Euroopa riikides elavalt ilmnenud tendentsist osaleda vabatahtlikus teenistuses
üsna peatselt peale keskhariduse omandamist, s.t. 18–19-aastasena.

Loetletud tendentsid mõjutavad otseselt ka 2002. aastaks seatud eesmärke ning prioriteete ala-
programmis 2, mille arvestamine esitatud projektide seast valiku tegemisel muutub projektide
arvu suurenemisel aina olulisemaks.

VVVVVastuvõtvad projektidastuvõtvad projektidastuvõtvad projektidastuvõtvad projektidastuvõtvad projektid
2001. aastal suurenes Eestis Euroopa Komisjoni poolt aktsepteeritud Euroopa Vabatahtliku
Teenistuse vastuvõtvate organisatsioonide arv 8’lt 13’le, mis on selge märk programmi Euroopa
Noored alase teadlikkuse ja huvi tõusust Eestis tegutsevate organisatsioonide ja asutuste seas.
Samas, kuivõrd huvitunud organisatsioone on veelgi enam, on positiivne täheldada, et soovi
asuda vastuvõtvaks organisatsiooniks ei realiseerita liig kiirelt või läbimõtlematult, kuivõrd otsu-
sega kaasnev vastutus eeldab organisatsioonilt selget valmisolekut projektile pikaajaliselt
pühenduda.

Nagu tabelist lähtub, on vastuvõtvate projektide puhul partnerriikide hulk võrreldes saatvate
projektidega märksa vähem mitmekesine. Koostööd on tehtud viie riigiga ning taas on ülekaalukalt
enim vabatahtlikke vastu võetud koostöös Saksamaa saatvate organisatsioonidega. Sarnaselt
saatvate projektidega peitub siingi põhjus varasemates tihedates koostöösidemetes.

ALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa Vabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Teenistuseenistuseenistuseenistuseenistus



18 Ülevaade vastuvõtvatest projektidest aastal 200Ülevaade vastuvõtvatest projektidest aastal 200Ülevaade vastuvõtvatest projektidest aastal 200Ülevaade vastuvõtvatest projektidest aastal 200Ülevaade vastuvõtvatest projektidest aastal 20011111

mitmes toe-mitmes toe-mitmes toe-mitmes toe-mitmes toe-
vastuvõttev organisatsioonvastuvõttev organisatsioonvastuvõttev organisatsioonvastuvõttev organisatsioonvastuvõttev organisatsioon tatud vastu-tatud vastu-tatud vastu-tatud vastu-tatud vastu- vabatahtliku nimivabatahtliku nimivabatahtliku nimivabatahtliku nimivabatahtliku nimi päritoluriikpäritoluriikpäritoluriikpäritoluriikpäritoluriik vanusvanusvanusvanusvanus sugusugusugusugusugu teenistuse pikkusteenistuse pikkusteenistuse pikkusteenistuse pikkusteenistuse pikkus partnerluspartnerluspartnerluspartnerluspartnerlus

võttev taotlus?võttev taotlus?võttev taotlus?võttev taotlus?võttev taotlus? (kuudes)(kuudes)(kuudes)(kuudes)(kuudes)

1. Pahkla Camphilli Küla 3. Johanna Saathoff Saksamaa 20 N 11 varasem

2. Pahkla Camphilli Küla 4. Anne Becker Saksamaa 20 N katkestas (1 kuu) varasem

3. Soomaa Sõprade Selts 3. Lena Wedig Saksamaa 20 N katkestas (6 kuud) varasem

4. Soomaa Sõprade Selts 4. Dagmar Hoder Saksamaa 19 N 12 varasem

5. MTÜ Öökull 3. Fernando Conde Lamas Hispaania 26 M 12 andmebaas

6. MTÜ EstYes/Paldiski Disainistuudio 1. Barbara Eckersdorfer Austria 25 N 10 andmebaas

7. MTÜ EstYes 2. Yasmina Ferchiou Prantsusmaa 22 N 10 andmebaas

8. Pahkla Camphilli Küla 5. Kathrin Gehrmann Saksamaa 19 N 9 varasem

9. MTÜ EstYes/Imastu Koolkodu 1. Liesbeth Mathijs Belgia 22 N 6 andmebaas

10. Tallinna Nõmme Noortemaja 1. Michael Kohnen Belgia 23 M 6 andmebaas

11. Tallinna Nõmme Noortemaja 2. Houssein Lyazid Prantsusmaa 25 M 6 andmebaas

Keskm. 222221,91,91,91,91,911111 Keskm. 9,19,19,19,19,111111

Võrreldes saatvate projektidega on vastuvõtvate projektide puhul väiksem tähendus Euroopa
Vabatahtliku Teenistuse vastuvõtvate organisatsioonide andmebaasil, kuid selge on samas, et
uued partnerlused on siiski valdavalt sõlmitud just sel teel.

Vastuvõtvate organisatsioonide juures on oluline silmas pidada, et mitmetesse projektidesse eelis-
tatakse samaaegselt võtta kaks vabatahtlikku, püüdes seeläbi vähendada vabatahtliku kohanemis-
ja tegevusprobleeme.

Lisatud tabel toob vabatahtlike soolise jaotuse lõikes välja samad ühised nimetajad, mis saatva-
tegi projektide puhul: üle 70% vabatahtlikest on tütarlapsed. Vabatahtlike keskmine vanus on 21
eluaastat (sama mis 2000. aastal).

Rahastatud projektidest 2 tühistus seetõttu, et programmi poolset rahalist toetust ei olnud võimalik
õigeaegselt välja maksta. Ning elluviidud projektidest kaks katkestati vabatahtliku soovil.
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KKKKKoolitused ja kohtumised vabatahtlikele:oolitused ja kohtumised vabatahtlikele:oolitused ja kohtumised vabatahtlikele:oolitused ja kohtumised vabatahtlikele:oolitused ja kohtumised vabatahtlikele:

Alaprogramm 2 pakub vabatahtlikele võimalust osaleda ka põhjalikus koolitusskeemis,
võimaldamaks neil ennast eesolevaks kogemuseks paremini ette valmistada. Alljärgnevalt leiate
nimekirja 2001. aastal asetleidnud koolitustest:

Ettevalmistav koolitus vabatahtlikeleEttevalmistav koolitus vabatahtlikeleEttevalmistav koolitus vabatahtlikeleEttevalmistav koolitus vabatahtlikeleEttevalmistav koolitus vabatahtlikele (ingl.k (ingl.k (ingl.k (ingl.k (ingl.k pre-departure training pre-departure training pre-departure training pre-departure training pre-departure training)))))

26.01.2001 Tallinnas 27.08.2001 Tallinnas

07.03.2001 Tallinnas 30.08.2001  Tallinnas

17.04.2001 Tallinnas 08.11.2001  Tallinnas

07.-09.08.2001 Roostal

Saabumisjärgne koolitus vabatahtlikeleSaabumisjärgne koolitus vabatahtlikeleSaabumisjärgne koolitus vabatahtlikeleSaabumisjärgne koolitus vabatahtlikeleSaabumisjärgne koolitus vabatahtlikele (ingl.k (ingl.k (ingl.k (ingl.k (ingl.k on-arrival training on-arrival training on-arrival training on-arrival training on-arrival training)))))

06.-08.02.2001 Peoleos, Tallinnas 07.-09.08.2001 Roostal

VVVVVahekohtumine vabatahtlikeleahekohtumine vabatahtlikeleahekohtumine vabatahtlikeleahekohtumine vabatahtlikeleahekohtumine vabatahtlikele (ingl.k (ingl.k (ingl.k (ingl.k (ingl.k mid-term meeting mid-term meeting mid-term meeting mid-term meeting mid-term meeting)))))

06.-08.02.2001 Peoleos, Tallinnas 23.-25.05.2001 Peoleos, Tallinnas

Järelkohtumine vabatahtlikeleJärelkohtumine vabatahtlikeleJärelkohtumine vabatahtlikeleJärelkohtumine vabatahtlikeleJärelkohtumine vabatahtlikele (ingl.k.  (ingl.k.  (ingl.k.  (ingl.k.  (ingl.k. follow-up meetingfollow-up meetingfollow-up meetingfollow-up meetingfollow-up meeting)))))

27.04.2001 Tallinnas 30.10.2001 Tallinnas

ALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa VALAPROGRAMM 2: Euroopa Vabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Teenistuseenistuseenistuseenistuseenistus



20

Infoüritused ja koolitused organisatsioonidele:Infoüritused ja koolitused organisatsioonidele:Infoüritused ja koolitused organisatsioonidele:Infoüritused ja koolitused organisatsioonidele:Infoüritused ja koolitused organisatsioonidele:

Lisaks vabatahtlikele suunatud kohustuslikele koolitustele korraldab Euroopa Noored Eesti büroo
iga-aastaselt ka erinevaid koolitusi projektidesse kaasatud organisatsioonidele, informeerimaks
neid programmi võimalustest ja tingimustest. Kuivõrd alaprogrammi 2 hõlmav koolitusstrateegia
kuulub väljatöötamisele alles aastal 2002, viidi 2001. aastal lisaks jooksvale konsultatsioonile ja
individuaalsele nõustamisele ellu vaid üksikud erisuunitlusega info- ja koolitustegevused:

000007.06.2007.06.2007.06.2007.06.2007.06.2001 1 1 1 1 – alaprogrammi 2 infopäev organisatsioonidele Tallinnas

111111.-13.11.-13.11.-13.11.-13.11.-13.11.2001.2001.2001.2001.2001 1 1 1 1 – ettevalmistav kohtumine Arnhemis (Holland), valmistamaks ette 30.01.-
03.02.2002 Roostal (Eesti) toimuvat rahvusvahelist koolitust SOHO-International Euroopa
Vabatahtliku Teenistuse saatvatele ja vastuvõtvatele organisatsioonidele Eestist, Maltalt,
Hispaaniast, Ungarist, Rootsist ja Hollandist (kokku 23 osalejat).

Samuti sisaldas 2001. aasta rahvusvahelist koostööd Euroopa Noored rahvuslike büroode väliselt:

222221.-23.01.-23.01.-23.01.-23.01.-23.02.2002.2002.2002.2002.2001 1 1 1 1 toimus Alejandra Martinez’i (The Structure for Operational Support of
the European Voluntary Service) visiit Eestisse, külastamaks erinevaid Euroopa Vabataht-
liku Teenistuse saatvaid ja vastuvõtvaid organisatsioone.

05.105.105.105.105.10.2000.2000.2000.2000.2001 1 1 1 1 külastas bürood Jana Hainsworth (Association of Voluntary Service
Organisations), andmaks ülevaadet AVSO poolt koostöös kohalike vabatahtliku teenistu-
se organisatsioonidega 2002. aastaks kavandatud vabatahtliku teenistuse alastest
koolitustest Kesk- ja Ida-Euroopa riikides.
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Edasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevused

Lähtudes 2000. ja 2001. aasta kogemustest, on Euroopa Noored Eesti büroo seadnud 2002. aas-
taks mitmeid eesmärke, mille poole püüdlemine võimaldab programmi elluviimise kvaliteeti Eestis
veelgi tõsta:

1. lühiajalised vabatahtliku teenistuse projektid

Aastatel 2000-2001 ei esitatud programmile ühtegi lühiajalise vabatahtliku teenistuse taotlust.
Samas on tegemist programmi olulise prioriteediga, võimaldades kaasata ka neid erivajadustega
noori, kelle osalemine pikaajalise vabatahtliku teenistuse projektis on mingil põhjusel raskenda-
tud.

2. selge info- ja koolitusstrateegia organisatsioonidele, tagamaks elementaarse
teadlikkuse programmi võimalustest, tingimustest ja kvaliteedinõuetest

Lisaks tavapärasele teavitustegevusele on Euroopa Noored Eesti büroo huvitatud organisatsioo-
nidele kavandanud ühepäevaseid koolitussessioone, mis pööravad enam tähelepanu projektide
sisule, ettevalmistusele ning projektidesse kaasatud osapoolte rollile.

3. Euroopa Vabatahtliku Teenistuse koolitajate leidmine, toetamine, kasutamine

Kui aastatel 2000-2001 viisid suuremat osa Euroopa Vabatahtliku Teenistuse raames toimunud
koolitustest ellu Euroopa Noored Eesti büroo töötajad, kaasates vajadusel kogenud koolitajaid
teistest riikidest, siis 2002. aastal on büroo seadnud eesmärgiks pöörata rohkem tähelepanu
koolitajate koolitamisele Eestis ning nende kaasamisele muuhulgas ka Euroopa Vabatahtliku
Teenistuse koolitustesse.
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3.1 3.1 3.1 3.1 3.1 NOORSOOALGANOORSOOALGANOORSOOALGANOORSOOALGANOORSOOALGATUSPROJEKTIDTUSPROJEKTIDTUSPROJEKTIDTUSPROJEKTIDTUSPROJEKTID
TTTTTabel: alaprogrammi 3.1 eelarve 200abel: alaprogrammi 3.1 eelarve 200abel: alaprogrammi 3.1 eelarve 200abel: alaprogrammi 3.1 eelarve 200abel: alaprogrammi 3.1 eelarve 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal

Alaprogramm 3.1 Esitatud projekte Toetatud projekte Eraldatud toetus kokku
2001. aasta eelarve

406 373 EEK 19* 7 301 541 EEK

* arvestades 2001.aasta kogueelarvet alaprogrammis 3.1. ning kvaliteetsete projektide alalaekumist
taotlusvoorudes R1-R5, toetati 1. veebruari 2002.a. taotlustähtaja projekte 2001.a. eelarvest
(taotlusvooruna R6).

Noorsooalgatuste puhul on oluline märkida, et kuna projektide maksimumkestus on 12 kuud,
võivad alaprogrammi 3.1  2001.a. eelarvest toetatud projektide tegevused kesta kuni 30.09.2003,
mistõttu ei ole käesolevas analüüsis võimalik arvesse võtta kõikide projektide lõpptulemusi.

Asudes tegema kokkuvõtteid alaprogrammi 3.1 rakendumisest 2001.a., peab alustuseks tõdema
taotluste vähesusttaotluste vähesusttaotluste vähesusttaotluste vähesusttaotluste vähesust, seejuures ka kvaliteetsete (alaprogrammi raames kehtestatud tingimustega
täielikult kooskõlas olevate) taotluste vähesust. Nii on ühelt poolt kujunenud olukord, kus eel-
arvelised ressursid ületavad nö nõudmise, teisalt on ka esitatud taotluste seas tähelepanuväärne
tagasilükatud (st kvaliteedilt ja/või formaalsetele kriteeriumitele mittevastuse tõttu konkurentsi-
võimetute) taotluste oluline osakaal.

Eelpoolnimetatutele lisandub tõsiasi, et enam kui eelmistel aastatel ja/või teistes alaprogrammi-
des, on 2001.a. alaprogrammis 3 esile tõusnud tendents, kus projektitöös aktiivsed organisat-
sioonid ja grupid esitavad taotlusi, konsulteerimata eelnevalt vastava alaprogrammi tingimuste
ja projekti-idee kooskõla osas. Sellest tulenevalt iseloomustab alaprogrammi 3 ka korduvatekorduvatekorduvatekorduvatekorduvate
taotlejate poolt esitatud, kuid tagasi lükatud projektitaotluste suhteliselt suur osakaaltaotlejate poolt esitatud, kuid tagasi lükatud projektitaotluste suhteliselt suur osakaaltaotlejate poolt esitatud, kuid tagasi lükatud projektitaotluste suhteliselt suur osakaaltaotlejate poolt esitatud, kuid tagasi lükatud projektitaotluste suhteliselt suur osakaaltaotlejate poolt esitatud, kuid tagasi lükatud projektitaotluste suhteliselt suur osakaal.

Järgnevalt aga juba lähemalt toetust saanud projektidest.

TTTTTabel: ülevaade alaprogrammi 3.1 raames toetatud projektidestabel: ülevaade alaprogrammi 3.1 raames toetatud projektidestabel: ülevaade alaprogrammi 3.1 raames toetatud projektidestabel: ülevaade alaprogrammi 3.1 raames toetatud projektidestabel: ülevaade alaprogrammi 3.1 raames toetatud projektidest
(taotluste laekumise järjekorras)

Projekti pealkiriProjekti pealkiriProjekti pealkiriProjekti pealkiriProjekti pealkiri ProjektirühmProjektirühmProjektirühmProjektirühmProjektirühm KKKKKestusestusestusestusestus TTTTTeemavaldkondeemavaldkondeemavaldkondeemavaldkondeemavaldkond
kuudeskuudeskuudeskuudeskuudes

1 Watch, listen and act Noortegrupp 8 Vabatahtlik tegevus – väärtused
Maailmaparandajad ja võimalused

2 Vem är du? Noortegrupp 5 Noorsookultuur (hip-hop
Ruut Kass kultuur, graffiti),  noorte identiteet

ALAPROGRAMM 3 : NALAPROGRAMM 3 : NALAPROGRAMM 3 : NALAPROGRAMM 3 : NALAPROGRAMM 3 : NOORSOOALGAOORSOOALGAOORSOOALGAOORSOOALGAOORSOOALGATUSED JA TULEVIKUKAPITTUSED JA TULEVIKUKAPITTUSED JA TULEVIKUKAPITTUSED JA TULEVIKUKAPITTUSED JA TULEVIKUKAPITALIPROJEKTIDALIPROJEKTIDALIPROJEKTIDALIPROJEKTIDALIPROJEKTID
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Projekti pealkiriProjekti pealkiriProjekti pealkiriProjekti pealkiriProjekti pealkiri ProjektirühmProjektirühmProjektirühmProjektirühmProjektirühm KKKKKestusestusestusestusestus TTTTTeemavaldkondeemavaldkondeemavaldkondeemavaldkondeemavaldkond
kuudeskuudeskuudeskuudeskuudes

3 Maanoorte infovõrk Rõuge Noorteklubi 12 Noorsooinformatsioon

4 Owner of your life - Noortegrupp KARALI 3,5 Noorte võimalused – positiivsed
possibilities ja negatiivsed valikud
and choices

5 Mosaiikpilt Klubi Alutaguse 5 Noorte omaalgatuse aktiviseerimine
Noored Tegijad

6 Et suvi ruuliks! Noortegrupp PUNT 4 Noorte vaba aja veetmise
võimalused

7 Tea, kuidas käituda! Noorsooühendus Juventas 7 Lastekodunoorte sotsiaalsete
oskuste arendamine

Projektis osalevad noored: tuumikgrupid ja sihtgrupidProjektis osalevad noored: tuumikgrupid ja sihtgrupidProjektis osalevad noored: tuumikgrupid ja sihtgrupidProjektis osalevad noored: tuumikgrupid ja sihtgrupidProjektis osalevad noored: tuumikgrupid ja sihtgrupid
Tuumikgrupi moodustavad noored, kes on seotud projekti-idee väljatöötamise ja tegevuskava
läbiviimisega projekti kõikides faasides.

Sihtgrupi aga moodustavad noored jt, kellele projekt on suunatud - elanikkond, kes ise otseselt
projekti korraldamisse panustamata tuumikgrupi poolt kavandatud tegevustes osaleb.

Noorsooalgatusprojektide teostajatega seonduva positiivse tendentsina tuleb eeskätt esile tõsta
mitteformaalsete (registreerimata) noortegruppide aktiivset osalustmitteformaalsete (registreerimata) noortegruppide aktiivset osalustmitteformaalsete (registreerimata) noortegruppide aktiivset osalustmitteformaalsete (registreerimata) noortegruppide aktiivset osalustmitteformaalsete (registreerimata) noortegruppide aktiivset osalust. Aasta jooksul esitatud
19  projektist  oli registreerimata noortegruppide poolt esitatud 50% (9)  ning toetust leidnud 
7-st projektist 4 viiakse ellu registreerimata noortegruppide poolt. Võttes arvesse antud
alaprogrammi eesmärke ja sisu (tegu on noorte omaalgatuslike pika-ajaliste projektidega, millel
on oluline roll kohaliku elu arendamisel), on nimetatu näol tegu Eesti noorsootöö kontekstis
tähelepanuväärse nähtusega.

Meeldiv on tõdeda, et noorsooalgatusprojektide edukaid taotlejaid on olnud väga erinevatesterinevatesterinevatesterinevatesterinevatest
Eestimaa paikadest: Ida-Virumaalt, Kiviõlist, Lääne maakonnast, TEestimaa paikadest: Ida-Virumaalt, Kiviõlist, Lääne maakonnast, TEestimaa paikadest: Ida-Virumaalt, Kiviõlist, Lääne maakonnast, TEestimaa paikadest: Ida-Virumaalt, Kiviõlist, Lääne maakonnast, TEestimaa paikadest: Ida-Virumaalt, Kiviõlist, Lääne maakonnast, Tallinnast, Tallinnast, Tallinnast, Tallinnast, Tallinnast, Tartust, Rõugest.artust, Rõugest.artust, Rõugest.artust, Rõugest.artust, Rõugest.
Projektide esitajate ja elluviijate seas on nii kohaliku omavalitsuse tasandil tegutsevaid kui ka
maakondlikke noortegruppe ja -ühendusi.

Noorsooalgatusprojektide sihtgruppidestNoorsooalgatusprojektide sihtgruppidestNoorsooalgatusprojektide sihtgruppidestNoorsooalgatusprojektide sihtgruppidestNoorsooalgatusprojektide sihtgruppidest rääkides: on projekte, mis on suunatud kohalikule
tasandile (näit. projekt “Tea, kuidas käituda!” Tartu lastekodunoortele) või noortele ühes maa-

ALAPROGRAMM 3: Noorsooalgatused ja tulevikukapitaliprojektidALAPROGRAMM 3: Noorsooalgatused ja tulevikukapitaliprojektidALAPROGRAMM 3: Noorsooalgatused ja tulevikukapitaliprojektidALAPROGRAMM 3: Noorsooalgatused ja tulevikukapitaliprojektidALAPROGRAMM 3: Noorsooalgatused ja tulevikukapitaliprojektid
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konnas (näit. projekt “Mosaiikpilt” Ida-Virumaal ja “Et suvi ruuliks!” Lääne maakonnas), aga ka
noortele üle Eesti (näit. projektid “Vem är du?”, “Watch, listen and act”). Ehkki noorsooalgatus-
projekti sihtgrupile ei seata vanuselisi piiranguid, on valdav enamus 2001.a. toetust leidnud
noorsooalgatustest siiski suunatud noortele.

Noorsooalgatuse tuumikgrupi liikmed peavad olema vanusevahemikus 15-25 eluaastat. Vanuselise
jaotusega seoses on huvitav märkida, et projektid, millele on eraldatud toetus, on suures osassuures osassuures osassuures osassuures osas
ellu viidud noorte poolt, kes on vanemad kui 17 eluaastatellu viidud noorte poolt, kes on vanemad kui 17 eluaastatellu viidud noorte poolt, kes on vanemad kui 17 eluaastatellu viidud noorte poolt, kes on vanemad kui 17 eluaastatellu viidud noorte poolt, kes on vanemad kui 17 eluaastat (st vanusevahemikus 17-25 elu-
aastat).

Tuumikgruppidega seonduvalt tuleb kahjuks tõdeda, et erivajadustega noorte osakaal noorsoo-
algatusprojektides on siiani suhteliselt tagasihoidlik, kaasates üksikutel juhtudel näit. liikumis-
puudega noori. Sellest tulenevalt on üks lähituleviku suundumusi erivajadustega noorte
osalemisvõimaluste suurendamine, tõhustades selliste sihtgruppidega töötavatele organisat-
sioonidele suunatud infokampaaniaid jm.

Projektide sisuProjektide sisuProjektide sisuProjektide sisuProjektide sisu

Eelpooltoodud tabelist nähtub, et toetatud projektid on oma temaatika poolest suhteliselt uuen-
duslikud ning aktuaalsed. Projektitaotlustest ilmneb ka, et teemade valikul lähtuvad noored ees-
kätt nendest eluvaldkondadest, millega ollakse kokku puutunud ning mille osas soovitakse tea-
tud muudatusi esile kutsuda. TTTTToetatud projektid käsitlevad näiteks:oetatud projektid käsitlevad näiteks:oetatud projektid käsitlevad näiteks:oetatud projektid käsitlevad näiteks:oetatud projektid käsitlevad näiteks:

····· vabatahtliku tegevuse väärtusi ja võimalusi,vabatahtliku tegevuse väärtusi ja võimalusi,vabatahtliku tegevuse väärtusi ja võimalusi,vabatahtliku tegevuse väärtusi ja võimalusi,vabatahtliku tegevuse väärtusi ja võimalusi,

“Arutledes omavahel, milliste probleemidega oleme kokku puutunud oma senises vaba-
tahtlikus tegevuses, jõudsime järeldusele, et nendeks on just teadmatusest sõltuv valesti-
mõistmine ja mõistmatus… Meie motivatsiooniks selle projekti algatamisel on see, et
peale projekti õnnestumist oleme saanud anda panuse ühiskonna arengule. Samas loo-
dame, et edaspidi leiab meie vabatahtlik tegevus paremat mõistmist ning tunnustust.”

Projekt “Watch, listen and act”

····· noorte omaalgatuse aktiviseerimise võimalusi;noorte omaalgatuse aktiviseerimise võimalusi;noorte omaalgatuse aktiviseerimise võimalusi;noorte omaalgatuse aktiviseerimise võimalusi;noorte omaalgatuse aktiviseerimise võimalusi;

“Idee pärineb sellest, et kange isu on suvel midagi ise teha. Oleme tugiõpilastena tegutsedes
saavutanud hea kontakti endast noorematega ja teame, et neil on suvel nii igav! See
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nendepoolne virisemine motiveeriski meid aktiivsemalt tegutsema just suvel. Soovides
oma vaba aega sisustada korraldades erinevaid üritusi, pakume ka teistele noortele olla
aktiivsed”.

Projekt “Et suvi ruuliks!”

“Peamiseks motivatsiooniks oli midagi ise ära teha. Paljud noored korraldavad igasugu-
seid üritusi ja mõtlesime, et kui nemad saavad hakkama, saame meiegi.
Projekti vahe- ja lõppanalüüs sisaldub meie projekti videos. Filmis jutustame, kuidas projekt
alguse sai, kuidas me asju ajasime, kuidas see lõpuks teostus ja kas tulemus vastas oodatule.
Oma filmiga tahame näidata, kuidas on võimalik esimest korda üritust korraldada ja üht-
lasi olla teistele eeskujuks”.

Projekt “Vem är du?”

Projektide teemavaldkondadega seonduvalt tuleb tõdeda, et kuivõrd senini on oluline osakaal
projektidel, mis on suunatud identifitseerima juba olemasolevaid ja pakkuma uusi vaba aja veet-
mise võimalusi noortele, siis järgmistel aastatel on prioriteediks projektid, mille raames pakuvad
noored välja omapoolseid lahendusi noorte jaoks oluliste probleemide lahendamisel - töötus,
sõltuvusainete tarvitamine jm.

VVVVVarasemate aastate kogemusele tuginevalt on noorsooalgatusi teostavatele noortelearasemate aastate kogemusele tuginevalt on noorsooalgatusi teostavatele noortelearasemate aastate kogemusele tuginevalt on noorsooalgatusi teostavatele noortelearasemate aastate kogemusele tuginevalt on noorsooalgatusi teostavatele noortelearasemate aastate kogemusele tuginevalt on noorsooalgatusi teostavatele noortele
suurimaks väljakutseks motivatsiooni ja aktiivse osaluse säili(ta)mine projekti pika-ajalisesuurimaks väljakutseks motivatsiooni ja aktiivse osaluse säili(ta)mine projekti pika-ajalisesuurimaks väljakutseks motivatsiooni ja aktiivse osaluse säili(ta)mine projekti pika-ajalisesuurimaks väljakutseks motivatsiooni ja aktiivse osaluse säili(ta)mine projekti pika-ajalisesuurimaks väljakutseks motivatsiooni ja aktiivse osaluse säili(ta)mine projekti pika-ajalise
kestuse jooksulkestuse jooksulkestuse jooksulkestuse jooksulkestuse jooksul, millest tulenevalt on Euroopa Noored Eesti büroo soovitanud esmakordselt
projekti algatavatele gruppidele pigem lühemat kestust (3-5 kuud). Siiski on 2001.a. esitatud
projektid suhteliselt pikaajalised.

Edasised tegevused noorsooalgatustega seonduvaltEdasised tegevused noorsooalgatustega seonduvaltEdasised tegevused noorsooalgatustega seonduvaltEdasised tegevused noorsooalgatustega seonduvaltEdasised tegevused noorsooalgatustega seonduvalt

Noorsooalgatusprojektidega seonduvalt tuleb rõhutada, et 2001.a. leidis esmakordselt aset
projektijuhtimise koolitus noorsooalgatusprojekte ettevalmistavatele noortegruppidele (sarna-
selt alaprogrammi 1 projekte ettevalmistavatele projektigruppidele suunatud koolitusele). Seniste
projektide kogemustele tuginevalt on ilmne, et koolitusel on projektide kvaliteedi toetamisel
oluline roll, mistõttu on projektijuhtimise koolituse jätkumine igati tähtis.
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Nagu käesoleva peatüki sissejuhatuses nimetatud, iseloomustas alaprogrammi 3.1.  taotluste
vähesus, mistõttu on noorsooalgatusprojektide alane arendustegevus (vastava strateegia välja-
töötamine ning elluviimine) üks Euroopa Noored Eesti büroo prioriteetidest 2002. aastal.

Eelöeldust tulenevalt plaanib Euroopa Noored Eesti büroo lähiaastatel rakendada järgmist:

1) Tõhusam infokampaania:

1.1. Projektikampaaniate jätkamine;
2000.a. kogemusele tuginevalt võib tõdeda nn projektikampaaniate tulemuslikkust
uute taotlejateni jõudmisel võimalikult laialdaselt;

1.2. Sihtsuunitlusega infokampaaniad/postitused:
· Noortekeskustele, -majadele,
· Vallavalitsustes noortega tegelevatele ametnikele,
· Noortele, kes viimase aasta jooksul on bürooga algatusprojektidega seonduvalt

ühendust võtnud, kuid ei ole mingil põhjusel jõudnud oma idee teostamiseni,
· Noorsooalgatusprojekte teinud noortegruppidele, kes võiksid taotleda toetust

võrgustikuprojektideks.

2) Teatud teemade prioritiseerimine tähtaegade kaupa, soodustamaks olukorda, kus noortel on
võimalik realiseerida ideid aktuaalsete probleemidega seonduvalt;

3) Aktiivsem toetus gruppidele, kelle projektid on tagasi lükatud, kuid kelle ideel on potentsiaali
areneda kvaliteetseks algatusprojektiks (büroopoolne täiendav kontaktivõtt peale Programmi
Nõukogu eitavat otsust);

4) Tõhusam toetus projektigruppidele:

4.1. Regulaarsed projektijuhtimise koolitused projekte ettevalmistavatele noorte-
gruppidele 2x aastas;

4.2. 1-2 päevased koolituspäevad projekti protsessi toetamiseks - vaheanalüüs

5) Vähemate võimalustega noorte osalus alaprogrammis:

5.1. Rakendada eelpooltoodut sihtsuunitlusega vähemate võimalustega noortega töö-
tavatele organisatsioonidele;

5.2. Toetada vähemate võimalustega noortega töötavate spetsialistide osalemist SALTO
koolitusel “Inclusion and Group Initiatives”.
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VÕRGUSTIKUPROJEKTIDVÕRGUSTIKUPROJEKTIDVÕRGUSTIKUPROJEKTIDVÕRGUSTIKUPROJEKTIDVÕRGUSTIKUPROJEKTID

2001.a. on alaprogrammi 3.1. arengus oluline, kuivõrd noorsooalgatusprojektidele lisandusid
võrgustikuprojektid. Viimane on võimalus nendele noortegruppidele, kes on juba ellu viinud noor-
sooalgatusprojekte programmi Euroopa Noored raames ning sooviksid järgmise sammuna
arendada rahvusvahelist koostööd mõne teise Euroopa riigi noortegrupiga, kel samuti noorsoo-
algatusprojekti kogemus sarnases teemavaldkonnas.

Võrgustikuprojektide lisamist toetuseks aktsepteeritud projektide nimistusse tuleb eelkõige näha
Euroopa Komisjoni vastusena kriitikale justkui puudunuks programmist seni täielikult sobiv lüli,
mis võimaldaks kohaliku tasandi arengule suunatud projektidele (noorsooalgatustele) väljundit
ja arenguvõimalust edasiseks rahvusvaheliseks koostööks. Võttes arvesse, et programmi Euroopa
Noored peamiseks eesmärgiks on siiski noorte rahvusvaheliste koostöövõimaluste avardamine,
on ühe lisavõimaluse avanemine igati tervitatav.

Projektidele seatavad tingimused on samuti sarnased noorsooalgatustega nii kestuse, projekti
sisu kui muu osas.

Kuivõrd võrgustikuprojektidele toetuse taotlemise võimalus kuulutati Euroopa Komisjoni poolt
välja alles 2001. aastal ning uue tegevuse juurutamisega seonduv infotöö on aeganõudev, ei
laekunud Eestis 2001. aastal paraku ühtegi võrgustikuprojekti taotlust. Samas, kuna mitmed
noorsooalgatusprojekte teostanud noortegrupid on väljendanud oma huvi edasiseks tegevuseks
ning siiani on noortegrupid selleks valdavalt kasutanud alaprogrammi 1 (rahvusvahelised noor-
soovahetused) võimalusi, on uuel tegevusväljundil kindlasti potentsiaali.
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3. 2 TULEVIKUKAPIT3. 2 TULEVIKUKAPIT3. 2 TULEVIKUKAPIT3. 2 TULEVIKUKAPIT3. 2 TULEVIKUKAPITALIPROJEKTIDALIPROJEKTIDALIPROJEKTIDALIPROJEKTIDALIPROJEKTID
TTTTTabel. Alaprogrammi 3.2 eelarve 200abel. Alaprogrammi 3.2 eelarve 200abel. Alaprogrammi 3.2 eelarve 200abel. Alaprogrammi 3.2 eelarve 200abel. Alaprogrammi 3.2 eelarve 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal

Alaprogramm 3.2Alaprogramm 3.2Alaprogramm 3.2Alaprogramm 3.2Alaprogramm 3.2 Esitatud projekteEsitatud projekteEsitatud projekteEsitatud projekteEsitatud projekte TTTTToetatud projekteoetatud projekteoetatud projekteoetatud projekteoetatud projekte Eraldatud toetus kokkuEraldatud toetus kokkuEraldatud toetus kokkuEraldatud toetus kokkuEraldatud toetus kokku
2002002002002001. aasta eelarve1. aasta eelarve1. aasta eelarve1. aasta eelarve1. aasta eelarve

78 233 EEK 1 1  78 233 EEK

Sarnaselt eelmises alajaotuses käsitletud võimalusele on alaprogrammi 3.2 tuleviku-
kapitaliprojektide näol tegu piiratud sihtgrupile avatud võimalusega - tulevikukapitaliprojektid
on võimaluseks endistele Euroopa Vabatahtliku Teenistuse (alaprogramm 2) vabatahtlikele alga-
tada uusi projekte, tuginedes seejuures vabatahtliku teenistuse perioodi raames omandatud ko-
gemustele ja kontaktidele.

Tabelist nähtuval taotluste vähesusel on seega eeskätt järgmised põhjused:

- Euroopa Vabatahtliku Teenistuse näol on tegu suhteliselt uue võimalusega Eesti
kontekstis, mistõttu antud alaprogrammi aktsepteeritud kasutajate hulk on arvuliselt
veel tagasihoidlik;

- Kuna tulevikukapitaliprojekt võib aset leida endise vabatahtliku koduriigis, riigis,
kus vabatahtlik teenistus aset leidis või ükskõik millises teises programmiriigis, ei
pruugi kõik Eesti noortega seotud taotlused olla esitatud Euroopa Noored Eesti bü-
roole. Teadaolevalt on Eestist pärit noored tulevikukapitaliprojekte esitanud ning
ellu viinud näit. Iirimaal jm.

Rääkides aga 2001.a. eelarvest toetust leidnud taotlusest, on tegu projektiga, mille algatajaks
Juan Carlos Monroy Hispaaniast. Vabatahtliku teenistuse projekti raames töötas Juan Carlos
Rapla Hooldekeskuses, kus tema peamiseks ülesandeks oli klientide vaba aja veetmise korraldus-
tega seonduv (sh kultuuriürituste algatamine ja läbiviimine). Tulevikukapitaliprojekti raames on
loodud Hispaania Kultuurikeskus Tallinnas, mille eesmärgiks on tihendada kultuurialaseid kontakte
Eesti ja Hispaania vahel, pakkuda Eesti elanikkonnale infot Hispaania ja hispaania kultuuri kohta
ja võimalust osaleda hispaania kultuuri tutvustavatel üritustel (filmid, tantsutunnid jms).
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EesmärkEesmärkEesmärkEesmärkEesmärk

Programmi Euroopa Noored alaprogrammi 5 eesmärgiks on pakkuda noortegruppidele, organi-
satsioonidele, asutustele ja noortega töötavatele inimestele võimalusi alaprogrammide 1, 2 ja 3
raames elluviidavate projektide planeerimiseks ning paremaks ettevalmistuseks. Alaprogrammi 5
projektide kaudu pööratakse ka olulist tähelepanu nii noortele kui noorsootöötajatele suunatud
enesetäiendamisvõimalustele. Eelpooltoodud eesmärke võimaldavad saavutada järgmised projekti-
tüübid: tööpraktika, rahvusvahelised noorsootööalased koolitused, ettevalmistavad kohtumised,
partnerotsingu-kohtumised, rahvusvahelised seminarid, noorsooinfo projektid, tegevuste kvaliteeti
ja uuenduslikkust toetavad projektid ning rahvusvahelised partnerlus- ja koostöövõrgustiku
projektid. Seda tüüpi projektide elluviimine toimub kahel moel: projektitaotlused (alaprogramm
5.1.1) ning Euroopa Noored Eesti büroo ettevõtmisel/vahendusel (alaprogramm 5.1.3).

TTTTTabel: Jaotus 200abel: Jaotus 200abel: Jaotus 200abel: Jaotus 200abel: Jaotus 2001. aasta alaprogrammi 5 eelarves:1. aasta alaprogrammi 5 eelarves:1. aasta alaprogrammi 5 eelarves:1. aasta alaprogrammi 5 eelarves:1. aasta alaprogrammi 5 eelarves:

AlaprogrammAlaprogrammAlaprogrammAlaprogrammAlaprogramm 2002002002002001. a.1. a.1. a.1. a.1. a. EsitatudEsitatudEsitatudEsitatudEsitatud RahastatudRahastatudRahastatudRahastatudRahastatud KKKKKasutatudasutatudasutatudasutatudasutatud
eelarveeelarveeelarveeelarveeelarve projekteprojekteprojekteprojekteprojekte projekteprojekteprojekteprojekteprojekte eelarveeelarveeelarveeelarveeelarve

Alaprogramm 5.1.1 136 892 EEK 6 6 143 944 EEK

Alaprogramm 5.1.3 478 535 EEK 17 478 535 EEK

Nagu tabelis märgitud, esitati ja rahastati alaprogrammi 5.1.15.1.15.1.15.1.15.1.1 raames 2001. aasta eelarvest 6
projekti, mis oma tegevuse sisu ja vormi järgi jaotuvad järgmiselt:

I Ettevalmistavad kohtumisedI Ettevalmistavad kohtumisedI Ettevalmistavad kohtumisedI Ettevalmistavad kohtumisedI Ettevalmistavad kohtumised

Toetus Virumaa Üliõpilaskogule, kes korraldas rahvusvahelise noorsoovahetuse ettevalmistava
kohtumise koostöös projekti partnergruppidega.

Ettevalmistava kohtumise eesmärgiks oli toetada projekti kvaliteeti ning tõhustada partnerite-
vahelist projektieelset koostööd, võimaldades seejuures ka projekti eesmärke, programmi, tege-
vusmeetodeid ning sihtgruppi täpsustada.
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II TööpraktikaII TööpraktikaII TööpraktikaII TööpraktikaII Tööpraktika

Toetus Tallinna Spordi-ja Noorsooametile, kes korraldas nelja Tallinna Avatud Noortekeskuse
noorsootöötaja kolm nädalat kestnud tööpraktikaperioodi Soomes, erinevates Helsingi Avatud
Noortekeskustes.

Tööpraktika käigus omandasid noorsootöötajad kogemusi ning oskusi Soome Avatud Noorte-
keskustes, arendasid partnerlussuhteid ning tulevasi koostööprojekte.

Eesti Pereplaneerimise Liit tegi koostööd partnerorganisatsiooniga Engage! Interact Hollandist.

Rahvusvahelistes toetavates tegevustes osalejate tagasisideRahvusvahelistes toetavates tegevustes osalejate tagasisideRahvusvahelistes toetavates tegevustes osalejate tagasisideRahvusvahelistes toetavates tegevustes osalejate tagasisideRahvusvahelistes toetavates tegevustes osalejate tagasiside

Alates 1998. aastast on paljudel noortega töötavatel inimestel olnud võimalus osaleda erineva-
tel programmi Euroopa Noored raames korraldatud rahvusvahelistel õppevisiitidel, seminaridel
ning koolitustel, mille eesmärgiks on olnud toetada osalejate professionaalset arengut, välis-
partnerite leidmist ning uute projektide algatamist ja arendamist.

Selleks, et analüüsida seda laadi tegevuste efektiivsust ning nende vastavust noortega töötavate
inimeste reaalsetele vajadustele, seoses edasiste projektide arendamisega, pöördus Euroopa Noored
Eesti büroo 2002. aasta jaanuaris ajavahemikus 1998–2002 alaprogrammi 5 projektides (rahvus-
vahelised õppevisiidid, partnerlusseminarid, koolitused jms) osalenud Eesti noorsootöötajate ning
noortejuhtide poole küsitlusega, mille kaudu soovis büroo saada tagasisidet järgmises:

1. Kuivõrd kasulik oli koolitusprojektis osalemine isikule endale;

2. Kuivõrd kasulikuks osutus koolitusprojektis osalemine  organisatsioonile/asutusele,
kus isik töötas;

3. Kas ja milliseid projekte on koolitusest tulenevalt ellu viidud;

4. Takistused projektide elluviimisel;

5. Millisena nähti üldiselt programmi Euroopa Noored rolli oma (professionaalses)
tegevuses?

Küsitluse kaudu saadud tagasiside tulemusena võib öelda, et Euroopa Noored Eesti büroo
vahendusel ning korraldusel aset leidvates toetavates tegevustes osalemist peetakse tõhusaks
meetmeks nii osalejate isiklikus kui professionaalses arengus. Väga paljud küsitlusele vastanu-
test tõid välja järgmist: koolitusprojektides osalemine on hea võimalus rahvusvaheliseks
kogemustevahetuseks, noorsootööalaseks enesetäiendamiseks, uute kontaktide loomiseks, uute
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meetodite omandamiseks, kultuuridevaheliseks õppimiseks, keelepraktikaks, rahvusvahelise
projektijuhtimise kohta teadmiste omandamiseks,  teistes riikides noorsootöö korralduse kohta
teadmiste omandamiseks, programmi Euroopa Noored kohta teabe täiendamiseks, uute ideede
omandamiseks ja motivatsiooni nende elluviimiseks.

Kasutegurina organisatsioonile toodi välja järgmist: positiivse suhtumise kujunemine rahvus-
vaheliste projektide teostamisse, partnerite leidmine edasiste koostööprojektide tarvis, teadmiste
ja kogemuste rakendamine nii organisatsiooni kui kohaliku noorsootöö arengut silmas pidades,
uued ideed kohaliku noorsootöö arendamiseks, koolitatud ning rahvusvahelise kogemuse saanud
töötaja, misläbi tema töökvaliteet tõuseb, võimalus oma organisatsiooni tutvustamiseks
välismaailmale.

Koolitustest saadud kontaktide ning kogemuste baasil on järgnevate aastate jooksul teostunud
hulgaliselt noorsooprojekte nii rahvuslikul kui rahvusvahelisel tasandil. Domineerivalt on kooli-
tusele järgnevalt teostatud rahvusvahelisi noorsoovahetusprojekte ning Euroopa Vabatahtliku
Teenistuse projekte. Vähesel määral on korraldatud ka noorsooalgatusi ja Euroopa tasandil aset
leidnud kontaktseminare.

Takistusena projektide teostamisel on küsitlusele vastanud tõdenud, et peamiselt on projektide
teostamist takistanud noortegrupi puudumine, kellele nö. “ideed sööta” kuid samuti kultuuride-
vahelised erinevused ning partneritevaheliste kokkulepete rikkumine. Põhjuseks, miks projekte
pole teostatud, on toodud ka muude töökohustuste prioriteetsust ja sellest tulenevat ajapuudust
vabatahtlikkuse alusel millegi muuga tegelemiseks.

Olles osalenud programmi Euroopa Noored rahvusvahelises koolitustegevuses ning teostanud
seejärel rahvusvahelisi projekte Euroopa Noored teiste alaprogrammide raames, on küsitletute
hulgas kujunenud programmi kohta järgmine arvamus: programm Euroopa Noored on aidanud
kaasa kohaliku noorsootöö elavnemisele ja arengule ning kohalike noorsootöötajate koolitami-
sele ja motiveerimisele. See on olnud peamiseks rahvusvaheliste noorsootegevuste rahastajaks,
kuid pakub ka sellele eelnevat nõustamist ning pädevuskoolitust, võimaldamaks taotlejatel
kvaliteetseid projekte ellu viia. Programm toetab noorte mobiilsust ja avardab võimalusi kontak-
tide loomiseks, silmaringi laiendamiseks ning oma tuleviku teadlikumaks planeerimiseks.
Programmi nähakse ka hea võimalusena organisatsiooni rahvusvahelise tegevuse elavdamise
seisukohalt, andes võimalusi liikmete huvide arendamiseks ning rahvusvaheliseks koostööks
partnerorganisatsioonidega.
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KKKKKoolitusoolitusoolitusoolitusoolitus TTTTToimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja koht Eesti osalejadEesti osalejadEesti osalejadEesti osalejadEesti osalejad

Rahvusvaheline õppevisiit “Local 10.-17.09.2001 1. Irma Toodo/Katleri Põhikool
governmental youth work and volunteering” Ungari

Rahvusvahelistele noorsoovahetusprojektidele 25.-30.09.2001 1. Kairi Ostrat/MTÜ Päikeseklubi
keskendunud  kontaktseminar Leedu

Rahvusvaheline õppevisiit “Local 01.-08.10.2001 1. Mihkel Tiks/Loksa Avatud Noortekeskus
youth centres: public and private experiences” Itaalia

Rahvusvaheline õppevisiit “The European 26.-28.10.2001 1. Mati Sinisaar/Peeteli Koguduse Sotsiaalkeskus
YOUTH programme: Prantsusmaa
an educational tool for street workers”

Rahvusvaheline õppevisiit “Sport 11.-18.11.2001 1. Karin Ilus/Viljandi Maakohtu Kriminaalhooldusosakond
as a working method in youth work Portugal
with youngsters in risk of social exclusion”

Rahvusvaheline koolitus “BiTriMulti” 22.-26.11.2001 1. Kairi Sepp/MTÜ Tähe Noorteklubi
Prantsusmaa 2. Anu Rannaveski/Viljandi Maakohtu Kriminaalhooldusosakond

3. Ülle Ülbius/Haabersti Vaba Aja Keskus
4. Alo Raieste/MTÜ Päikeseklubi

Rahvusvaheline õppevisiit “Theatre as a way 09.-16.12.2001 1. Märt Meos/MTÜ R.A.A.A.M
to overcome prejudices and xenophobia” Portugal

Rahvusvaheline koolitajate 03.-08.01.2002 1. Minni Tint/AIESEC
koolituse vajaduste analüüsi kohtumine Eesti 2. Oleg Vares

3. Virko Annus
4. Doris Tupits/Eesti Noorsootöö Keskus
5. Kristi Jüristo/Eesti Pereplaneerimise Liit

SOHO – rahvusvaheline koolitus 30.01-03.02.2002 1. Külvi Noor/Peipsi Koostöö Keskus
Euroopa Vabatahtliku Teenistuse Eesti 2. Annika Nikonov/MTÜ Noortevahetuse Arengu Ühing EstYes
vastuvõtvatele ning saatvatele 3. Frantsheska Vakkum/Kuressaare Noorte Huvikeskus
organisatsioonidele 4. Ande Magus/Tallinna Nõmme Noortemaja

Rahvusvaheline õppevisiit 24.02-03.03.2002 1. Olavi Laurimaa/Eesti Pereplaneerimise Liit
“Gender Mainstreaming – gender related Saksamaa
non-formal education and politics
in (international) youth work”

Rahvusvaheline koolitus “Youth exchanges: 06.-10.03.2002 1. Urmas Saupõld/Raplamaa Päästeteenistus
facilitating the process Belgia
of communication in English”

Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 01.09.2001.09.2001.09.2001.09.2001.09.2001-30.01-30.01-30.01-30.01-30.07.2007.2007.2007.2007.2002,2,2,2,2,
mida rahastati 200mida rahastati 200mida rahastati 200mida rahastati 200mida rahastati 2001. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest
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KKKKKoolitusoolitusoolitusoolitusoolitus TTTTToimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja kohtoimumisaeg ja koht Eesti osalejadEesti osalejadEesti osalejadEesti osalejadEesti osalejad

Rahvusvaheline seminar 08.-14.03.2002 1. Heidy Eskor-Kiviloo/Junior Achievement
Arengufond“Development of multilateral Sloveenia 2. Märt Meos/MTÜ R.A.A.A.M
youth exchange projects
with South-East Europe”

Rahvusvaheline õppevisiit “Youth participation” 16.-23.03.2002 1. Tiiu Rahuoja/Tähe Noortekeskus
Holland

Rahvusvaheline koolitus “BiTriMulti” 21.-25.03.2002 1. Veljo Runnel/Tartu Noorte Loodusmaja
Prantsusmaa 2. Merle Tomberg/Puuetega Inimeste Koda

3. Jaak Malkov/Meremäe Põhikool
4. Andres Soots/MTÜ Eesti Noortalunikud

SALTO-YOUTH rahvusvaheline koolitus 07.-14.04. 2002 1. Agnes Alvela/Eesti Pereplaneerimise Liit
“Inclusion, group initiatives” Belgia

Rahvusvaheline koolitajate koolitus 08.-14.04.2002 1.Minni Tint/AIESEC
Eesti 2. Oleg Vares

3. Virko Annus
4. Doris Tupits/Eesti Noorsootöö Keskus
5. Kristi Jüristo/Eesti Pereplaneerimise Liit

Rahvusvaheline õppevisiit “From exclusion 07.-12.05.2002 1. Kaja Maitse/Tallinna Laste Turvakeskus
to empowerment – working methods Eesti 2. Andrus Hmelnitski/Peeteli Koguduse Tänavalaste Päevakeskus
proved to be efficient in the inclusion 3. Merli Tähnas/Tartu Kristlik Kodu
of disadvantaged youth” 4. Karin Kuslap/Mustamäe LOV Sotsiaalhoolekande osakond

5. Pille Teder/Tallinna Kesklinna Valitsus
6. Triin Edovald/Lastekaitse Liit

Multilateraalne kontaktseminar 22.-27.05.2002 1. Heldi Ruiso/Paide Linnavalitsus
Kreeka 2. Tiit Toots/Rõuge Noorteklubi

3. Reet Nõmmoja/Tallinna Haridusamet

SALTO-YOUTH rahvusvaheline koolitus 31.05-07.06.2002 1. Pille Kuusvere/Mustamäe Kultuurikeskus Kaja
“Inclusion, group initiatives” Belgia 2. Anu Peterson/Varbla Vallavalitsus

SALTO-YOUTH rahvusvaheline koolitus 21.-28.07.2002 1. Märt Meos/MTÜ R.A.A.A.M
“Tolerance and diversity within the YOUTH Suurbritannia 2. Kristi Jüristo/Eesti Pereplaneerimise Liit
programme – developing projects which
promote cultural, ethnic and religious inclusion”

Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 0Rahvusvahelised toetavad tegevused ajavahemikus 01.09.2001.09.2001.09.2001.09.2001.09.2001-30.01-30.01-30.01-30.01-30.07.2007.2007.2007.2007.2002,2,2,2,2,
mida rahastati 200mida rahastati 200mida rahastati 200mida rahastati 200mida rahastati 2001. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest1. aasta alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest vahenditest
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Eesti taotlejatele suunatud koolitustegevusEesti taotlejatele suunatud koolitustegevusEesti taotlejatele suunatud koolitustegevusEesti taotlejatele suunatud koolitustegevusEesti taotlejatele suunatud koolitustegevus
Lisaks  eelpooltoodud tabelis märgitud rahvusvahelistele koolitustele/õppevisiitidele, on Euroopa
Noored Eesti büroo 2001. aastal erilist tähelepanu pööranud programmi koolitusstrateegia
kujundamisele ning koolitajate team’i arendamisele Eestis.

Erilise tähelepanu tulemusena on Euroopa Noored Eesti büroo koostöös programmi koolitajatega
(Oleg Vares, Minni Tint, Kristi Jüristo, Doris Tupits, Virko Annus) välja töötanud alaprogrammide
1, 2, 3 ja 5 projektide kvaliteedi toetamisele keskendunud koolitusskeemi, mille ellurakendamine
sai alguse 2002. aasta aprillis. Koolituste elluviimisse on kaasatud nii Euroopa Noored Eesti büroo
töötajad kui koolitajad. Alltoodud skeemi teostatakse edaspidi alaprogrammi 5.1.3 eelarvelistest
vahenditest:

INFOST – KOOLITUSENI!INFOST – KOOLITUSENI!INFOST – KOOLITUSENI!INFOST – KOOLITUSENI!INFOST – KOOLITUSENI!

ALAPROGRAMM 1 – rahvusvahelised noorsoovahetusedALAPROGRAMM 1 – rahvusvahelised noorsoovahetusedALAPROGRAMM 1 – rahvusvahelised noorsoovahetusedALAPROGRAMM 1 – rahvusvahelised noorsoovahetusedALAPROGRAMM 1 – rahvusvahelised noorsoovahetused

I etappI etappI etappI etappI etapp

Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev (info ja workshopid)
Kestus: 1 päev, 6 kuni 7 tundi
Sihtgrupp: peamiselt 15–17-aastased noored
Prioriteet: suunata informatsiooni eelkõige nendesse piirkondadesse Eestis, kust seni on
esitatud vähe projekte (nt Raplamaa, Viljandimaa, Hiiumaa, Lääne-Virumaa, Põlvamaa,
Valgamaa, Võrumaa).

II etappII etappII etappII etappII etapp

Projektigruppide koolitusProjektigruppide koolitusProjektigruppide koolitusProjektigruppide koolitusProjektigruppide koolitus
Kestus: 3 päeva
Sihtgrupp: 15-25-aastased noored (kokku osaleb koolitusel maksimaalselt 30 noort ning vähe-
malt 2 noort ühest projektigrupist)
Eeldused koolitusel osalemiseks: noored esindavad gruppi, omavad noorsoovahetuse ideed, vä-
lispartnereid ning üldist teavet programmi Euroopa Noored kohta.

III etappIII etappIII etappIII etappIII etapp

Kultuuriline + praktiline ettevalmistus projektirühmadeleKultuuriline + praktiline ettevalmistus projektirühmadeleKultuuriline + praktiline ettevalmistus projektirühmadeleKultuuriline + praktiline ettevalmistus projektirühmadeleKultuuriline + praktiline ettevalmistus projektirühmadele (kohustuslik kõikidele toetuse saa-
nud gruppidele) (info ja workshopid)
Kestus: 1 päev, 5 kuni 6 tundi
Sihtgrupp: projektirühmad, kelle rahvusvahelistele noorsoovahetusprojektidele on toetus eral-
datud. Oluline on, et Eesti-poolne projektirühm oleks esindatud võimalikult tervikult.
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ALAPROGRAMM 2 – Euroopa VALAPROGRAMM 2 – Euroopa VALAPROGRAMM 2 – Euroopa VALAPROGRAMM 2 – Euroopa VALAPROGRAMM 2 – Euroopa Vabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Tabatahtlik Teenistuseenistuseenistuseenistuseenistus
I etappI etappI etappI etappI etapp

Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev (info ja workshopid)
Kestus: 1 päev, 5 kuni 6 tundi
Sihtgrupp: noorsooühingute juhid, noorsootööasutuste juhid

II etappII etappII etappII etappII etapp

Euroopa VEuroopa VEuroopa VEuroopa VEuroopa Vabatahtliku Tabatahtliku Tabatahtliku Tabatahtliku Tabatahtliku Teenistuse alane koolituseenistuse alane koolituseenistuse alane koolituseenistuse alane koolituseenistuse alane koolitus
Kestus: vähemalt 2 päeva
Sihtgrupp: EVS vastuvõtvate ja saatvate organisatsioonide võtmeisikud, kes on näidanud üles
huvi projekti teostada

III etappIII etappIII etappIII etappIII etapp

EVS EVS EVS EVS EVS check-upcheck-upcheck-upcheck-upcheck-up kohtumine kohtumine kohtumine kohtumine kohtumine (kohustuslik kõikidele toetuse saanud organisatsioonidele)
Kestus: 1 päev, 5 kuni 6 tundi
Sihtgrupp: Toetuse saanud saatvate ja vastuvõtvate organisatsioonide esindajad, kes vabatahtli-
kuga projekti käigus kõige enam kokku puutuvad.

Väljaspool alaprogrammi 5.1.3.  toimuvad alaprogrammi 2 toetuseks ka korralised koolitused/
kohtumised EVS vabatahtlikele (EVS pre-departure, on-arrival ja mid-term kohtumised), mida
finantseeritakse alaprogrammi 2 eelarvest .

ALAPROGRAMM 3 – noorsooalgatusprojektidALAPROGRAMM 3 – noorsooalgatusprojektidALAPROGRAMM 3 – noorsooalgatusprojektidALAPROGRAMM 3 – noorsooalgatusprojektidALAPROGRAMM 3 – noorsooalgatusprojektid

I etappI etappI etappI etappI etapp
Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev (info ja workshopid)
Kestus: 1 päev, 6 kuni 7 tundi
Sihtgrupp: peamiselt 15-17-aastased noored
Prioriteet: suunata informatsiooni eelkõige nendesse piirkondadesse Eestis, kust seni on esitatud
vähe taotlusi (nt. Raplamaa, Viljandimaa, Hiiumaa, Lääne-Virumaa, Põlvamaa, Valgamaa, Võrumaa).

II etappII etappII etappII etappII etapp

Projektigruppide koolitusProjektigruppide koolitusProjektigruppide koolitusProjektigruppide koolitusProjektigruppide koolitus
Kestus: 3 päeva
Sihtgrupp: 15-25 aastased noored (kokku osaleb koolitusel maksimaalselt 30 noort ning vähe-
malt 2 kuni 3 noort ühest projektigrupist). Koolitusel võivad osaleda nii grupid, kes ei ole veel
oma projektile toetust saanud, kui grupid, kellele juba toetus eraldatud, kuid kes vajaksid lisatoe-
tust koolituse näol.
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Eeldused koolitusel osalemiseks: noored esindavad gruppi, omavad noorsooalgatuse ideed ning
üldist teavet programmi Euroopa Noored kohta.

III etappIII etappIII etappIII etappIII etapp

Noorsooalgatusprojektide vaheanalüüsNoorsooalgatusprojektide vaheanalüüsNoorsooalgatusprojektide vaheanalüüsNoorsooalgatusprojektide vaheanalüüsNoorsooalgatusprojektide vaheanalüüs
Kestus: 1 päev, kuni 6 tundi.
Sihtgrupp: toetuse saanud noorsooalgatusprojektide tuumikgrupid

ALAPROGRAMM 5 – toetavad tegevusedALAPROGRAMM 5 – toetavad tegevusedALAPROGRAMM 5 – toetavad tegevusedALAPROGRAMM 5 – toetavad tegevusedALAPROGRAMM 5 – toetavad tegevused

I etappI etappI etappI etappI etapp

Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev Infopäev (info ja workshopid vastavalt sihtgrupi vajadustele ja huvidele)
Kestus: 1 päev, 6 kuni 7 tundi
Sihtgrupp: sihtgruppide eristamine:

1. noorsootöötajad ja avatud noortekeskuste töötajad
2. noorsooametnikud
3. noorsooühingute esindajad

II etappII etappII etappII etappII etapp

Piloot-koolitus ühes Eestimaa piirkonnas: “VPiloot-koolitus ühes Eestimaa piirkonnas: “VPiloot-koolitus ühes Eestimaa piirkonnas: “VPiloot-koolitus ühes Eestimaa piirkonnas: “VPiloot-koolitus ühes Eestimaa piirkonnas: “Vajadused + võimalused = projektid”ajadused + võimalused = projektid”ajadused + võimalused = projektid”ajadused + võimalused = projektid”ajadused + võimalused = projektid”
Kestus: kuni 2 päeva
Sihtgrupp: valitud maakonna noorsootöövaldkonnas tegutsevad  inimesed ja asutused

Edasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevused

2002. aastal on Euroopa Noored Eesti bürool kavas rakendada väljatöötatud koolitusskeeme, et
programmi raames teostuvate projektide kvaliteeti endisest enam toetada. 2002. aasta sügisesse
on planeeritud ka programmi raames teostatava koolitustegevuse vaheanalüüs, mille eesmärk
on senisele kogemusele toetudes, saada tagasisidet  programmi koolitajatelt ning täiendada
vastavalt vajadusele seni rakendatavaid koolitusskeeme.



41Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal

Olulisimaks saavutuseks 2001. aasta infotegevuses on uute eesti- ja venekeelsete infomaterjali-
de väljaandmine. Valmisid uued nii eesti- kui venekeelsed alaprogramme 1, 2, 3 ja 5 tutvustavad
põhjalikud trükised.  Nii on alates 2001. aasta lõpust olnud võimalik Euroopa Noored programmi
võimaluste tutvustamisel Eestis senisest enam toetuda juba valmis eesti- ja venekeelsetele teks-
tidele ning uusi infomaterjale ära kasutada nii meediaga suhtlemisel (võimalike artiklite põhjad,
programmi tutvustus ajakirjanikele) kui ka infoüritustel ja taotlejate konsultatsioonil.

Oma asendamatust tõestab jätkuvalt 2001. aasta lõpus valminud Euroopa Noored Eesti büroo
uus, kakskeelne interaktiivne kodulehekülg (http://euroopa.noored.ee). Koduleheküljelt on võimalik
saada põhjalikku infot erinevate alaprogrammide poolt pakutavate võimaluste kohta; salvestada
oma arvutisse taotlusvorme; liituda Euroopa Noored Eesti büroo meililistiga (praeguseks üle 900
kasutaja); saada pidevalt infot värskete koolitusvõimaluste ja programmi raames teistest riikidest
partnereid otsivate gruppide kohta. Kodulehekülg, nii nagu ka Tallinn, ei saa loodetavasti kunagi
valmis, nii tasub sinna alati tagasi minna uurimaks, mida uut on Euroopa Noored Eesti bürool ja
Euroopa Noored programmil pakkuda.

MeediaMeediaMeediaMeediaMeedia
Meediaga suhtlemisel on Euroopa Noored Eesti büroo olnud läbi aastate edukas, mis kajastub
üle-riigiliste infokanalite (päevalehed, ajakirjad, televisioon) jätkuvas elavas huvis programmi
võimaluste vastu. Loomulikult on osa tähelepanust tingitud Eesti väiksusest ja Eesti valitsuse
Euroopa Liidule suunatud tegevusest, kuid kindlasti mängib siin oma osa ka Euroopa Noored
Eesti büroo avatus ja programmi atraktiivsus ajakirjanike ja noorte seas.

Parimad näited üle-eestilises meedias Euroopa Noored programmi (ja Euroopa Noored Eesti bürood)
tutvustavatest saadetest on Eesti Televisioonis 2001. aastal valminud kakskeelne saade  “Kolmas
sektor”, kus tutvustati põhjalikult Euroopa Noored programmi võimalusi, juba toimunud projekte
ja Euroopa Noored Eesti bürood. Seda ca 30 minutist saadet on Euroopa Noored Eesti büroo
kasutanud ka oma infopäevadel. Kuna tegemist on kakskeelse (eesti- ja venekeelsed subtiitrid)
saatega, on tagasiside näiteks Ida-Virumaal toimunud infoüritustelt vägagi positiivne.

Ajalehe ”Postimees” lisana ca  61 000  tiraazhis ilmuvas mittetulundussektorile suunatud kodaniku-
ühiskonna häälekandjas ”Foorum” ilmus  22.02.2001 programmi Euroopa Noored, bürood ja ühte
noorsooalgatusprojekti tutvustav artikkel.
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Reklaam programmile Euroopa Noored läbi toetatud projektideReklaam programmile Euroopa Noored läbi toetatud projektideReklaam programmile Euroopa Noored läbi toetatud projektideReklaam programmile Euroopa Noored läbi toetatud projektideReklaam programmile Euroopa Noored läbi toetatud projektide
Euroopa Noored programmi raames toetust saanud noortel on lepingujärgne kohustus mainida
Euroopa Noored programmi toetust kõikides avalikes materjalides, samuti meedias ilmunud
artiklites/saadetes. Mitte alati pole see küll 100% õnnestunud ning põhjuseks võib olla nii aja-
kirjaniku kui intervjuu andja hooletus. Samas saab välja tuua mitmeid toetust saanud projekte,
mis on tänu projekti iseloomule ja ettevõtmist läbi viinud noorte profesionaalsusele eriti
tähelepanuväärsed. Nii saab hea näitena välja tuua noortegrupi Ruut Kassi ja nende alaprog-
ramm 3 raames toetatud noorsooalgatust ”Vem är du?”. Ettevõtmise käigus avati Tallinna huvi-
keskuse KULLO keldris graffiti galerii. Galerii avamisel olid kohal kõik Eesti suuremad meediakanalid
- ETV, Kanal 2, TV3, samuti ilmus galerii avamise ja projekti kohta infot suuremates Eesti päeva-
lehtedes (”Postimees”, ”Eesti Päevaleht” jne.), kus kõikides oli mainitud ka Euroopa Noored prog-
rammi poolset toetust. Samuti väärib mainimist Narva noortegrupi poolt ellu viidud noorsooal-
gatus, mille käigus valmis 12 saadet kohalikule Narva Televisioonile, millest üks oli omakorda
pühendatud Euroopa Noored programmi ja selle võimaluste tutvustamisele.

Et Euroopa Noored programmi peamiseks sihtgrupiks on noored, on selline infolevitus noorte
endi ideede elluviimise võimaluse kohta väga tänuväärne.

InfoüritusedInfoüritusedInfoüritusedInfoüritusedInfoüritused

Euroopa Noored Eesti Büroo on osalenud kõigil suurematel üle-eestilistel noortele suunatud
infoüritustel (“Teeviit”, “Stardipalavik” jne). Samuti on büroo töötajad võimaluse korral osalenud
25 või enama sihtgruppi kuuluva osavõtjaga infoüritustel üle Eesti (vaata tabelit). Mitte alati
pole see kahjuks büroo töötajate erinevate tööülesannete tõttu võimalik, kuid programmi
tutvustavad infomaterjalid saadetakse alati kõikidele soovijatele.

Toimumis- Üritus Sihtgrupp Osalejate
aeg arv

17/01 EN infoüritus Huvikeskus Kullo töötajaskond 30

22/01 EN infosessioon projekti gümnaasiuminoored 35
”Eurokool ” raames

24/01 EN infoüritus Pärnu MV-s Pärnu maakonna noorsootöötajad 15

12/02 EN infosessioon projekti gümnaasiuminoored 30
“Eurokool” raames

Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal
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Toimumis- Üritus Sihtgrupp Osalejate
aeg arv

05/03 EN infosessioon projekti gümnaasiuminoored 35
“Eurokool” raames

05/03 Seminar programmist EN Tallinna Pedagoogikaülikooli sotsiaaltöö 25
eriala üliõpilased

20/04 EN infosessioon projekti gümnaasiuminoored 40
“Ringkäik Euroopas –
aasta 2000” raames

28/04 Euroinfokeskuse poolt noored 40
korraldatud euroinfo päev
Karksi-Nuias

26/04 Osalemine noortemessil Tallinna koolinoored 100
“Vägivallata noorus”

05/05 EN infosessioon USA koolinoored 90
Rahukorpuse vabatahtlike
poolt korraldatud üritusel
“Youth Forum”

11/05 EN infosessioon Eesti Metodisti Ida-Virumaa noored ja 25
Kiriku Noortesektsiooni poolt noorsootöö tegijad
korraldatud konverentsil Jõhvis

04/06 Programmi EN aastakonverents noored ja noorsootöötajad, 80
taotlejate esindajad

07/06 Alaprogrammi 2 (EVS) infopäev MTÜ-de esindajad 25

18/06 Peipsi Koostöö Keskuse poolt noored ja MTÜ-de esindajad 25
korraldatud EL laager

07-08/09 Stardipalavik Tartus 15-25 aastased noored 150-200

02/10 A1 infoworkshop Paides Paide noored 25

04/10 Programmi EN infosessioon Tallinna Pedagoogikaülikooli 25
sotsiaaltöö eriala üliõpilased

13/10 Euroopa infopäev Võrus aktiivsed Võru noored 35

16/10 Programmi EN infosessioon Tallinna Saksa Gümnaasiumi noored 20

23/10 Seminar programmist EN Eesti Noorsoonõunike Ühenduse liikmed 15

Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal
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Toimumis- Üritus Sihtgrupp Osalejate
aeg arv

01/11 ENTK korraldatud projekti- MTÜ-de esindajad (noored) 25
koolitus MTÜ-de esindajatele
Kloogal

05/11 Programmi EN infosessioon Tallinna Pedagoogikaülikooli lastekaitse 15
lisaeriala  üliõpilased

06/11 Programmi EN infosessioon Noored ja noorsootöötajad 15
TÜ Narva Kolledzis Ida-Virumaa piirkonnast

29/11-01/12 Noorte infomess “Teeviit” Noored, noorsootöötajad, õpetajad, 20 000
Tallinnas MTÜ-de esindajad jt.

30/11 Programmi Euroopa Noored Noored ja noorsootöötajad 1 000
suurüritus Tallinna
Vene Kultuurikeskuses

06/12 Seminar programmist EN Tallinna Pedagoogilise Seminari 25
noorsootöö üliõpilased

Euroopa Noored suurüritusEuroopa Noored suurüritusEuroopa Noored suurüritusEuroopa Noored suurüritusEuroopa Noored suurüritus

Euroopa Noored Eesti bürool on traditsiooniks korraldada kord aastas programmi Euroopa Noored
suurüritus. Suurüritusel tutvustatakse Euroopa Noored programmi, esinevad noorte seas popu-
laarsed ansamblid, jagatakse kätte auhinnad parimatele projektidele, toimuvad alaprogramme
tutvustavad seminarid, näidatakse filme teostatud projektidest jne. Aastal 2001 toimus suur-
üritus 30. novembril Vene Kultuurikeskuses (endine Tallinna Ohvitseride Maja), peaesinejateks
ansambel Smilers ja DJ Critikal. Suurüritusel osales üle 1000 noore. Suurürituse ajaks valmis
Euroopa Noored programmi tutvustav CD, mis sisaldab 22 noore Eesti ansambli lugu ja Euroopa
Noored Eesti büroo kodulehekülge.

Edasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevusedEdasised tegevused

Euroopa Noored Eesti büroo kavandab aastal 2002 rohkem infotegevusi Eesti piirkondadesse,
kust siiani on tulnud  väga vähe taotlejaid (näiteks Põlva). Samuti kavandatakse Euroopa Noored
programmi raames juba toetust saanud noortele korraldavate kohustuslike koolituste ühe osana
lisada meediaga suhtlemise workshop.

Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 200Euroopa Noored Eesti büroo infotegevus 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal
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Projekt Toetuse summa
EEK

Projektigrupp “Rattad Käima” 173 677

Kosejõe Kool 82 677

Ühendus Noored Noortele 29 578

Võru Kreutzwaldi Gümnaasium 287 516

Koolimeedia Keskus MTÜ                 58 424

Rõuge Noorteklubi                 51 947

Türi Gümnaasium                 37 273

Noortegrupp Tallinnast                 91 924

Noorteühing “Viru Sibul”                 89 968

Eesti Pereplaneerimise Liit               106 191

Kärdla “Noored Eurooplased” 76 668

Eesti Noorsootöö Keskus               105 223

Eesti Väikesaarte Noorte Ühendus 16 538

Programmi Euroopa Noored raames     toetatud projektid aasta 2001 seisuga

Projekt Toetuse summa
EEK

Tall. Linnakohtu Kriminaalosakond 32 620

T3 27 366

Valguskiir 114 220

Rõuge Noorteklubi 30 683

Paide Noored 55 123

Kuressaare Noorte Huvikeskus 86 056

HaleBopp Singers 116 864

Paide Ühisgümnaasium 71 411

T3 75 917

Narva Noortekeskus 92 831

Valguskiir 82 098

Everybody 285 707

Rõuge Noorteklubi 74 340

Alaprogramm 1 kokku 200Alaprogramm 1 kokku 200Alaprogramm 1 kokku 200Alaprogramm 1 kokku 200Alaprogramm 1 kokku 2001. aastal1. aastal1. aastal1. aastal1. aastal 2 352 8422 352 8422 352 8422 352 8422 352 842

Eelarve 2 358 0052 358 0052 358 0052 358 0052 358 005

ALAPROGRAMM 1 – NOORSOOVAHETUSEDALAPROGRAMM 1 – NOORSOOVAHETUSEDALAPROGRAMM 1 – NOORSOOVAHETUSEDALAPROGRAMM 1 – NOORSOOVAHETUSEDALAPROGRAMM 1 – NOORSOOVAHETUSED

SaatevSaatevSaatevSaatevSaatev

Paldiski Linnavalitsus  9 658

Tallinna Diakooniakool 4 999

Viljandimaa Noortekeskus 17 373

Tartu Ülikooli Üliõpilasesindus 18 494

Raasiku Jalgpalliklubi MTÜ 14 989

Youth For Understanding 16 147

Lions Club Paide Bastion 16 429

Peipsi Koostöö Keskus 16 695

MTÜ EstYes 18 776

MTÜ EstYes 16 523

MTÜ EstYes 16 523

SaatevSaatevSaatevSaatevSaatev

Eesti Psühholoogiaüliõpilaste Ühendus 18 816

Viljandimaa Noortekeskus 16 038

Tallinna Diakooniakool 17 116

Varbla Vallavalitsus 15 381

MTÜ EstYes 16 366

MTÜ Kodanikukoolitus 17 994

Kodanikujulgus MTÜ 15 647

Viljandi Noorte Huvikeskus 20 888

Peipsi Koostöö Keskus 15 083

Eesti Skautide Ühing 17 477

MTÜ EstYes 17 305

ALAPROGRAMM 2 – EUROOPALAPROGRAMM 2 – EUROOPALAPROGRAMM 2 – EUROOPALAPROGRAMM 2 – EUROOPALAPROGRAMM 2 – EUROOPA VABAA VABAA VABAA VABAA VABATTTTTAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUSAHTLIK TEENISTUS
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SaatevSaatevSaatevSaatevSaatev

IOGT-Estonia (EHTO) 15 787

MTÜ EstYes 17 368

Eesti Skautide Ühing 15 850

MTÜ Kodanikukoolitus 14 348

MTÜ Tallinna Noorsootöötjate Ühendus 11 891

MTÜ LUI 16 914

MTÜ LUI 16 022

VVVVVastuvõttevastuvõttevastuvõttevastuvõttevastuvõttev

Pahkla Camphilli Küla 79 094

Pahkla Camphilli Küla 15 725

Programmi Euroopa Noored raames     toetatud projektid aastal 2001

VVVVVastuvõttevastuvõttevastuvõttevastuvõttevastuvõttev

Soomaa Sõprade Selts 47 409

Soomaa Sõprade Selts 86 056

MTÜ Öökull 86 526

MTÜ EstYes/Paldiski Disainistuudio 73 664

MTÜ EstYes 73 664

Pahkla Camphilli Küla 67 265

MTÜ EstYes/Imastu Koolkodu 48 317

Tallinna Nõmme Noortemaja 39 523

Tallinna Nõmme Noortemaja 39 523

Alaprogramm 2 kokku 200Alaprogramm 2 kokku 200Alaprogramm 2 kokku 200Alaprogramm 2 kokku 200Alaprogramm 2 kokku 20011111 jooksuljooksuljooksuljooksuljooksul 11111 1111119 66419 66419 66419 66419 664

Eelarve 11111 122 362122 362122 362122 362122 362

Noortegrupp “Ruut Kass” 18 573

Maailmaparandajad 39 899

Juan Carlos Monroy Perez 78 233

Rõuge Noortekeskus 10 155

KARALI 98 589

Klubi Alutaguse Noored Tegijad 61 679

Noortegrupp PUNT 44 499

MTÜ Juventas 28 148

Alaprogramm 3 kokku 200Alaprogramm 3 kokku 200Alaprogramm 3 kokku 200Alaprogramm 3 kokku 200Alaprogramm 3 kokku 2001 jooksul1 jooksul1 jooksul1 jooksul1 jooksul 379 774379 774379 774379 774379 774

Eelarve 484 606484 606484 606484 606484 606

Eesti Pereplaneerimise Liit 26 876

Tallinna Spordi- ja Noorsooamet 13 112

Tallinna Spordi- ja Noorsooamet 13 112

Tallinna Spordi- ja Noorsooamet 13 894

Tallinna Spordi- ja Noorsooamet 13 894

Virumaa Üliõpilaskogu 63 056

Alaprogramm 5.1 kokku 2001 jooksul 143 944

Eelarve 136 892136 892136 892136 892136 892

ALAPROGRAMM 3 – NOORSOOALGAALAPROGRAMM 3 – NOORSOOALGAALAPROGRAMM 3 – NOORSOOALGAALAPROGRAMM 3 – NOORSOOALGAALAPROGRAMM 3 – NOORSOOALGATUSED ja TULEVIKUKAPITTUSED ja TULEVIKUKAPITTUSED ja TULEVIKUKAPITTUSED ja TULEVIKUKAPITTUSED ja TULEVIKUKAPITALALALALAL

ALAPROGRAMM 5.1 – TALAPROGRAMM 5.1 – TALAPROGRAMM 5.1 – TALAPROGRAMM 5.1 – TALAPROGRAMM 5.1 – TOETOETOETOETOETAAAAAVAD TEGEVUSEDVAD TEGEVUSEDVAD TEGEVUSEDVAD TEGEVUSEDVAD TEGEVUSED

Eraldatud toetusedEraldatud toetusedEraldatud toetusedEraldatud toetusedEraldatud toetused

Detsentraliseeritud tegevused 200Detsentraliseeritud tegevused 200Detsentraliseeritud tegevused 200Detsentraliseeritud tegevused 200Detsentraliseeritud tegevused 2001(v1(v1(v1(v1(v.a. 5.1.3).a. 5.1.3).a. 5.1.3).a. 5.1.3).a. 5.1.3) 3 996 3003 996 3003 996 3003 996 3003 996 300
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ALAPROGRAMM 1

PROJEKT I Noortegrupp Tarapita

noorsoovahetusprojekt “Green and Healthy”

PROJEKT II Vinni-Pajusti Gümnaasiumi noortegrupp “Rattad Käima”

noorsoovahetusprojekt “Kultuuriratas”

PROJEKT III Eesti Punase Risti Tallinna Seltsi noortegrupp

noorsoovahetusprojekt noorsoovahetusprojekt noorsoovahetusprojekt noorsoovahetusprojekt noorsoovahetusprojekt Sallivus/SallimatusSallivus/SallimatusSallivus/SallimatusSallivus/SallimatusSallivus/Sallimatus VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!

PROJEKT IV Kosejõe Kool

noorsoovahetusprojekt “Vaba aeg, lavastus ja demokraatia

ehk Taneesti tsirkus”

PROJEKT V Eesti Psühholoogiüliõpilaste Ühendus

noorsoovahetusprojekt “Vähemuste integratsioon nende

tundmaõppimise ja isiklike kontaktide kaudu”

ALAPROGRAMM 2

PROJEKT I Vabatahtlik: Terje Kõlamets

Saatev organisatsioon: Noorte Sotsiaaltöö Edendamise Ühing (Eesti)

Vastuvõttev organisatsioon: ADICE (Prantsusmaa)

PROJEKT II Vabatahtlik: Kristi Jüristo

Saatev organisatsioon: Eesti Pereplaneerimise Liit (Eesti)

VVVVVastuvõttev organisatsioonastuvõttev organisatsioonastuvõttev organisatsioonastuvõttev organisatsioonastuvõttev organisatsioon: Engage! Interact (Holland): Engage! Interact (Holland): Engage! Interact (Holland): Engage! Interact (Holland): Engage! Interact (Holland) VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!

PROJEKT III Vabatahtlikud: Marta Guerreiro ja Daniel Nicka

Saatvad organisatsioonid: Associação Portuguesa de Aprendizagem

Intercultural (Portugal) ja Akzente Salzburg (Austria)

Vastuvõttev organisatsioon: MTÜ Öökull (Eesti)

Programmi Euroopa Noored AUHINNAD 200Programmi Euroopa Noored AUHINNAD 200Programmi Euroopa Noored AUHINNAD 200Programmi Euroopa Noored AUHINNAD 200Programmi Euroopa Noored AUHINNAD 20011111
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PROJEKT IV Vabatahtlikud: Unn Klare ja Sabrina Scharf

Saatev organisatsioon: FÖJ – Betreuungsstelle des

Jugendpfarramtes der NEK (Saksamaa)

Vastuvõttev organisatsioon: Soomaa Sõprade Selts / Soomaa

Rahvuspark (Eesti)

PROJEKT V Vabatahtlik: Aet Urbas

Saatev organisatsioon: Tallinna Diakooniakool (Eesti)

Vastuvõttev organisatsioon: Time for God (Suurbritannia)

ALAPROGRAMM 3

PROJEKT I Antsla Gümnaasiumi Tegevusklubi

Noorsooalgatus Võimalusterohke suvevaheaeg

PROJEKT II Vene Draamateatri Õppestuudio

Noorsooalgatus Noored noorteleNoorsooalgatus Noored noorteleNoorsooalgatus Noored noorteleNoorsooalgatus Noored noorteleNoorsooalgatus Noored noortele VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!

PROJEKT III Noorteühendus Juventus

Noorsooalgatus Allika Tänava Poisid ehk A.T.P.!

ALAPROGRAMM 5

PROJEKT I MTÜ Noortevahetuse Arengu Ühing EstYes

Ettevalmistav kohtumine: Ettevalmistav kohtumine: Ettevalmistav kohtumine: Ettevalmistav kohtumine: Ettevalmistav kohtumine: Preparation for European VPreparation for European VPreparation for European VPreparation for European VPreparation for European Voluntaryoluntaryoluntaryoluntaryoluntary

Service Host Projects of East and Central European CountriesService Host Projects of East and Central European CountriesService Host Projects of East and Central European CountriesService Host Projects of East and Central European CountriesService Host Projects of East and Central European Countries

VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!VÕITJA!

PROJEKT II Viljandimaa Noortekeskus

Praktikaperiood: Käitumisraskustega noored

PROJEKT III Eesti Punase Risti Tallinna Seltsi noortegrupp

Ettevalmistav kohtumine noorsoovahetusprojektile Sallivus/Sallimatus



Sihtasutus Archimedes
Euroopa Noored Eesti büroo

Kohtu 6, 10130 Tallinn
Tel: (0) 6979220
Faks: (0) 6979226
E-post: noored@noored.ee
http://euroopa.noored.ee


